
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

o i -  2022 №  , З Ь ^ (
г. Барнаул

Об установлении квалификационных кате
горий педагогическим работникам муници
пальных образовательных организаций му
ниципальных районов

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образова
нии в Российской Федерации», Порядка проведения аттестации педагогических ра
ботников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвер
жденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
07.04.2014 № 276, Положения о Министерстве образования и науки Алтайского 
края, утвержденного Указом Губернатора Алтайского края от 23.11.2016 № 142, на 
основании решения Главной аттестационной комиссии Министерства образования 
и науки Алтайского края от 02.03.2022 (протокол №1 от 02.03.2022), от 03.03.2022 
(протокол №2 от 03.03.2022), от 10.03.2022 (протокол №3 от 10.03.2022), от 
11.03.2022 (протокол №4 от 11.02.2022) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить сроком на пять лет:
первую квалификационную категорию педагогическим работникам муници

пальных образовательных организаций муниципальных районов, аттестованным на 
общих основаниях (приложение 1);

высшую квалификационную категорию педагогическим работникам муни
ципальных образовательных организаций муниципальных районов, аттестованным 
на общих основаниях (приложение 2);

первую квалификационную категорию педагогическим работникам муници
пальных образовательных организаций муниципальных районов, аттестованным по 
особой (льготной) форме (приложение 3);

высшую квалификационную категорию педагогическим работникам муни
ципальных образовательных организаций муниципальных районов, аттестованным 
по особой (льготной) форме (приложение 4).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций муни
ципальных районов оплату труда педагогическим работникам, аттестованным на 
первую, высшую квалификационные категории, производить:
Заринский, Славгородский образовательные округа с 02.03.2022;
Бийский, Каменский образовательные округа с 03.03.2022;
Алейский, Рубцовский образовательные округа с 10.03.2022;
Барнаульский образовательный округ с 11.03.2022.

3. Контроль исполнения настояшего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра Г.В. Синицына



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
2

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования 
и науки Алтайского края 
« о  6______ 2022 № _ £ ^

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций муни

ципальных районов, аттестованных на первую квалификационную категорию
на общих основаниях

Барнаульский образовательный округ

Ракова
Олеся Анатольевна

Яворовская 
Татьяна Николаевна

Гофер
Светлана Петровна
Фельдбуш 
Лариса Васильевна
Функ
Анастасия Юрьевна
Швыдченко 
Ольга Алексеевна
Шевченко
Наталья Владимировна 
Кушнарева
Наталья Валентиновна

Азарова 
Елена Юрьевна
Бойко
Наталья Дмитриевна 
Г енинг
Марина Владимировна 
Дрянева
Людмила Сергеевна 
Жирнов
Евгений Сергеевич 
Журова
Наталья Валерьевна
Завалюева 
Юлия Викторовна
Зиновьева 
Эмма Юрьевна

-воспитатель филиала «Солнышко» МБДОУ дет
ского сада «Степашка» в п. Алтай, Калманский 
район
-воспитатель филиала «Солнышко» МБДОУ дет
ского сада «Степашка» в п. Алтай, Калманский 
район
-учитель филиала МБОУ Калманская СОШ им. 
Г.А. Ударцева в с. Усть-Алейка, Калманский район
-учитель МБОУ Бурановская СОШ, Калманский 
район
-учитель филиала МБОУ «Новоромановская СОШ» 
в п. Алтай, Калманский район
-учитель филиала МБОУ «Новоромановская СОШ» 
в п. Алтай, Калманский район
-учитель филиала МБОУ «Новоромановская СОШ» 
в п. Алтай, Калманский район
-педагог дополнительного образования МБОУ ДО 
«Калманский районный детско-юношеский центр», 
Калманский район
-учитель МБОУ «Павловская средняя общеобразо
вательная школа» Павловского района
-учитель МБОУ «Колыванская средняя общеобра
зовательная школа» Павловского района
-воспитатель МБОУ «Комсомольская №1 средняя 
общеобразовательная школа» Павловского района
-учитель МБОУ «Колыванская средняя общеобра
зовательная школа» Павловского района
-учитель МБОУ «Павловская средняя общеобразо
вательная школа» Павловского района
-воспитатель МБОУ «Ремзаводская средняя обще
образовательная школа» Павловского района
-учитель МБОУ «Рогозихинская основная общеоб
разовательная школа» Павловского района
-учитель МБОУ «Павловская средняя общеобразо
вательная школа» Павловского района



Ивлева
Марина Николаевна
Карнаухова 
Олеся Юрьевна
Лобач
Евгения Петровна
Переверзева 
Елена Ивановна
Рихерт
Анастасия Николаевна
Свиридюк 
Олеся Анатольевна
Силина
Ольга Анатольевна 
Соколова
Ирина Михайловна
Храмкина 
Анна Алексеевна
Чалый
Михаил Михайлович 

Крючкова
Вероника Владимировна 
Жаркова
Татьяна Владимировна 
Булах
Евгения Юрьевна 

Долматова
Анастасия Вячеславовна
Шипилова 
Тамара Дмитриевна
Фалалеева
Татьяна Александровна 
Чупахина
Валентина Валерьевна
Белокурова 
Елена Владимировна
Толокольникова 
Ирина Алексеевна
Железнякова 
Надежда Александровна
Илющенко 
Юлия Геннадьевна

-учитель МБОУ «Елунинская основная общеобра
зовательная школа» Павловского района
-воспитатель МБОУ «Шаховская средняя общеоб
разовательная школа» Павловского района
-воспитатель МБОУ «Ремзаводская средняя обше- 
образовательная школа» Павловского района
-воспитатель МБОУ «Ремзаводская средняя обще
образовательная школа» Павловского района
-учитель МБОУ «Прутская средняя общеобразова
тельная школа» Павловского района
-учитель МБОУ «Первомайская средняя обшеобра- 
зовательная школа» Павловского района
-учитель МБОУ «Павловская средняя обшеобразо- 
вательная школа» Павловского района
-педагог-организатор МБУДО «Павловский детско- 
юношеский центр» Павловского района
-учитель МБОУ «Павловская средняя обшеобразо- 
вательная школа» Павловского района
-учитель МБОУ «Бродковская средняя обшеобразо- 
вательная школа имени Героя Советского Союза 
Б.И. Конева» Павловского района 
-учитель МБОУ «Зудиловская средняя обшеобразо- 
вательная школа» Первомайского района
-учитель МБОУ «Боровихинская ООШ» Первомай
ского района
-учитель МКОУ «Жилинская средняя обшеобразо- 
вательная школа им. В.С. Камышникова» Перво
майского района
-учитель МБОУ «Повалихинская СОШ» Первомай
ского района
-учитель МБОУ «Повалихинская СОШ» Первомай
ского района
-учитель МБОУ «Повалихинская СОШ» Первомай
ского района
-учитель МБОУ «Повалихинская СОШ» Первомай
ского района
-учитель МБОУ «Санниковская СОШ» Первомай
ского района
-учитель МБОУ «Логовская СОШ» Первомайского 
района
-педагог-психолог МБОУ «Первомайская СОШ» 
Первомайского района
-учитель МКОУ «Новоберёзовская СОШ» Перво
майского района

3



Жданова
Татьяна Николаевна

Маковеева 
Юлия Михайловна
Молоканова 
Г алина Васильевна
Прилепская
Надежда Владимировна
Тюменева 
Татьяна Юрьевна
Чалкова
Ирина Валерьевна

-воспитатель муниципального бюджетного дошко
льного образовательного учреждения - детского са
да общеразвивающего вида «Березка» с. Санниково, 
Первомайского района
-учитель-логопед МБДОУ - детский сад «Сказка» 
с. Первомайское Первомайского района
-воспитатель МБДОУ - детский сад «Сказка» 
с. Первомайское Первомайского района
-воспитатель МБДОУ - детский сад «Сказка» 
с. Первомайское Первомайского района
-воспитатель МАДОУ -  д/с о/в «Антошка» 
с. Зудилово Первомайского района
-учитель-логопед МБДОУ Логовской д/с о/в «Зер
нышко» Первомайского района

4

Алейский, Рубцовский образовательные округа
Катюкова
Ольга Александровна 
Попова
Марина Григорьевна
Мифтахова 
Светлана Васильевна
Муравьева 
Наталья Анатольевна
Польских 
Оксана Сергеевна
Шереметьева 
Татьяна Афанасьевна
Алтенгоф 
Олеся Сергеевна
Г ончарова 
Екатерина Ивановна
Набокова 
Г алина Яновна
Сорокина 
Наталья Павловна
Гринько
Екатерина Геннадьевна 

Плохих
Светлана Викторовна 
Бут
Наталья Викторовна 

Дурнева
Алена Валериевна

-учитель МОУ «Титовская ООШ» Егорьевского 
района
-учитель МОУ «Титовская ООШ» Егорьевского 
района
-воспитатель МБДОУ «Новичихинский детский сад 
№1 «Искорка» Новичихинского района
-воспитатель МБДОУ «Новичихинский детский сад 
№1 «Искорка» Новичихинского района
-учитель МКОУ «Мельниковская средняя общеоб
разовательная школа» Новичихинского района
-учитель МКОУ «Поломошенская средняя общеоб
разовательная школа» Новичихинского района
-учитель МБОУ «Новичихинская средняя общеоб
разовательная школа» Новичихинского района
-учитель МБОУ «Огневская СОШ» Усть- 
Калманского района
-учитель МКОУ «Новокалмайская СОШ» Усть- 
Калманского района
-учитель МБОУ «Новобурановская СОШ» Усть- 
Калманского района
-учитель филиала МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №2» Мамонтовская СОШ Поспелихинского 
района
-учитель-логопед МКОУ «Поспелихинская СОШ 
№ 2» Поспелихинского района
-воспитатель МКДОУ «Детский сад №3 «Рябинуш
ка» Детский сад «Колосок» Поспелихинского рай
она
-воспитатель МКДОУ Детский сад №3 «Рябинуш
ка» Детский сад «Огонёк» Поспелихинского района



Силаева
Ольга Сергеевна 
Жабина
Наталья Александровна 
Корнеева
Екатерина Викторовна 

Ладнер
Ольга Владимировна 
Царукян
Инна Владимировна 

Царукян
Инна Владимировна
Тимченко 
Ирина Николаевна
Ершова
Ольга Борисовна
Золотарева 
Татьяна Алексеевна
Терина
Оксана Викторовна
Анпилогова 
Марина Владимировна
Кравченко
Г длина Владимировна 
Лобанова
Оксана Евгеньевна 
Чекушина
Марина Александровна
Медведева 
Людмила Борисовна
Кулагин
Евгений Игоревич
Безделева 
Елена Сергеевна
Сторчак
Валентина Федоровна 

Гуляева
Наталья Семеновна 

Панина
Валентина Николаевна

-воспитатель МКДОУ «Детский сад №3 «Рябинуш
ка» Поспелихинского района
-учитель МБОУ Беспаловская СОШ
Змеиногорского района
-воспитатель МБОУ Беспаловская СОШ СП 
Беспаловский детский сад «Березка» 
Змеиногорского района
-воспитатель детского сада комбинированного вида 
«Огонек» МБОУ «Змеиногорская СОШ №3»
-педагог дополнительного образования МБУДО 
«Дворец творчества детей и молодежи»
Змеиногорского района
-методист МБУДО «Дворец творчества детей и 
молодежи» Змеиногорского района
-учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 
Змеиногорского района
-воспитатель МБДОУ «Змеиногорский детский сад 
«Радуга» Змеиногорского района
-воспитатель МБДОУ «Змеиногорский детский сад 
«Радуга» Змеиногорского района
-учитель-логопед МБДОУ «Змеиногорский детский 
сад «Радуга» Змеиногорского района
-старший воспитатель МБДОУ «Змеиногорский 
детский сад «Радуга» Змеиногорского района
-учитель МБОУ «Малобашелакская СОШ» Чарыш- 
ского района
-методист МБУ ДО «ЦДТ» Чарышского района

-воспитатель МКОУ «Нижнегусихинская СОШ» 
Усть -  Пристанского района
-учитель Песчановской СОШ -  филиала МКОУ 
Парфеновской СОШ, Топчихинский район
-учитель МКОУ Топчихинская СОШ №2, Топчи
хинский район
-воспитатель МКДОУ детский сад «Солнышко» 
с. Топчиха, Топчихинский район
-педагог дополнительного образования МКУ ДО 
«Топчихинский Детско-юношеский центр», Топчи
хинский район
-воспитатель детского сада «Родничок» с. Кособо
ково, филиал МБДОУ -  детского сада «Солнышко» 
с. Шипуново Шипуновского района 
-воспитатель детского сада «Петушок» 
с.Новоивановка, филиал МБДОУ -  детекого сада 
«Солнышко» с. Шипуново Шипуновского района

5



Кашникова 
Яна Сергеевна
Долгинцева 
Наталья Борисовна
Кузовкина 
Лилия Николаевна

Васюнина 
Елена Юрьевна

Васюнина
Маргарита Анатольевна 

Беккер
Тамара Ивановна 
Морева
Марина Николаевна 
Кузьмина
Анфиса Григорьевна 
Егоров
Александр Владимирович
Погребникова 
Наталья Владимировна

Павлова
Татьяна Алексеевна 
Чернат
Светлана Александровна 

Рейник
Владимир Владимирович

Еремина 
Алёна Петровна

Г орохова
Татьяна Геннадьевна

Тайлаков 
Максим Олегович
Егорова
Ольга Михайловна 
Волкова
Оксана Юрьевна 
Затонская
Г алина Владимировна

-учитель Войковской СОШ, филиала МКОУ «Сам- 
соновская СОШ» Шипуновского района
-учитель Войковской СОШ, филиала МКОУ «Сам- 
соновская СОШ» Шипуновского района
-учитель Комарихинской СОШ, филиала МКОУ 
«Тугозвоновская средняя общеобразовательная
школа имени А.Н. Лаврова» Шипуновского района 
-учитель Комарихинской СОШ, филиала МКОУ 
«Тугозвоновская средняя общеобразовательная
щкола имени А.Н. Лаврова» Шипуновского района 
-учитель Комарихинской СОШ, филиала МКОУ 
«Тугозвоновская средняя общеобразовательная
щкола имени А.Н. Лаврова» Шипуновского района 
-учитель Краснояровской СОШ, филиала МБОУ 
«Шипуновская СОШ №1» Шипуновского района
-учитель Краснояровской СОШ, филиала МБОУ 
«Шипуновская СОШ №1» Шипуновского района
-учитель МКОУ «Тугозвоновская СОШ им. 
А.Н. Лаврова» Шипуновского района
-учитель МКОУ «Тугозвоновская СОШ им. 
А.Н. Лаврова» Шипуновского района
-учитель Хлопуновской СОШ, филиала МБОУ 
«Шипуновская средняя общеобразовательная щкола 
№2» Шипуновского района
-учитель Нечунаевской СОШ, филиала МБОУ 
«Шипуновская СОШ № 1» Шипуновского района
-педагог-психолог МБОУ «Курьинская средняя об
щеобразовательная школа» имени Михаила Тимо
феевича Калашникова Курьинского района 
-учитель филиала МБОУ «Курьинская средняя об- 
шеобразовательная школа» имени Михаила Тимо
феевича Калашникова «Ивановская средняя обще
образовательная школа» Курьинского района 
-воспитатель «Детский сад «Спутник» Филиал № 2 
МБДОУ «Детский сад «Зоренька» Курьинского 
района
-воспитатель «Детский сад «Спутник» Филиал № 2 
МБДОУ «Детский сад «Зоренька» Курьинского 
района
-учитель МКОУ «Кировская СОШ» Локтевского 
района
-учитель МКОУ «Гилевская СОШ» Локтевского 
района
-учитель МБОУ «Масальская СОШ» Локтевского 
района
-учитель МБОУ «Краенощековекая СОШ № 1» 
Краенощековский район

6



Медведев
Сергей Владиславович
Станченко 
Елена Петровна
Ушакова
Антонина Алексеевна
Грудинина 
Ия Владимировна
Игуменова 
Оксана Анатольевна
Мицкая
Татьяна Эрнстовна
Вакалова 
Ольга Николаевна
Г лушак
Анатолий Владимирович 
Линейцева
Юлия Александровна
Опекунская 
Екатерина Олеговна
Шатилова 
Надежда Борисовна
Карстина
Татьяна Константиновна

Кулинченко 
Нина Владимировна

Старикова 
Лилия Леонидовна
Черникова 
Евгения Николаевна
Добродомова 
Татьяна Владиславовна
Матвеева 
Елена Алексеевна
Виноградова 
Валентина Васильевна
Сергеева
Наталья Петровна 
Зубова
Г алия Мансуровна 
Г олова
Наталья Юрьевна

-учитель МКОУ «Березовская СОШ» Краснощеков- 
ского района
-учитель МКОУ «Новошипуновская СОШ» Крас- 
нощековского района
-воспитатель МКОУ «Новошипуновская СОШ» 
Краснощековского района
-воспитатель МБДОУ «Михайловский детский сад 
№ 1» Михайловского района
-воспитатель МБДОУ «Михайловский детский сад 
№ 1» Михайловского района
-воспитатель МКДОУ «Михайловский детский сад 
№ 6» Михайловского района
-учитель МКОУ «Полуямская СОШ» Михайловско
го района
-учитель МКОУ «Михайловская СОШ № 1» Ми
хайловского района
-педагог-библиотекарь МКОУ «Михайловская 
СОШ № 1» Михайловского района
-учитель МКОУ «Михайловская СОШ № 1» Ми
хайловского района
-учитель МБОУ «Веселоярская СОШ им. Героя 
России Сергея Шрайнера» Рубцовского района
-учитель филиала «Саратовская СОШ» МБОУ 
«Рубцовская районная СОШ № 1» Рубцовского 
района
-учитель филиала «Саратовская СОШ» МБОУ 
«Рубцовская районная СОШ № 1» Рубцовского 
района
-учитель МБОУ «Куйбышевская СОШ» Рубцовско
го района
-учитель МБОУ «Куйбышевская СОШ» Рубцовско
го района
-учитель МБОУ «Безрукавская СОШ» Рубцовского 
района
-социальный педагог МБОУ «Куйбышевская СОШ» 
Рубцовского района
-учитель МКОУ «Кабаковская СОШ» Алейского 
района
-учитель МКОУ «Первоалейская СОШ» Алейского 
района
-учитель «Заветильичевская СОШ» филиал МКОУ 
«Солнечная СОШ» Алейского района
-учитель Михайловской средней обшеобразова- 
тельной школы, филиала МКОУ «Третьяковская 
средняя общеобразовательная школа» Третьяков
ского района

7



Кулакова
Оксана Валериевна 

Мустафин
Владимир Акрамович
Сидельникова 
Татьяна Михайловна
Аксёнова
Елена Владимировна
Бондарева 
Татьяна Викторовна
Бикмухамбетова 
Вероника Николаевна
Кайракбаев 
Батырбек Берикович
Жерноклеева 
Наталья Андреевна
Скворцова 
Ульяна Андреевна
Левшенков 
Андрей Иванович
Коровин
Александр Сергеевич 
Глущенко
Наталья Геннадьевна
Лебедева 
Анна Сергеевна
Алешкевич 
Анастасия Сергеевна
Булгакова
Елена Александровна 
Адуева
Лариса Александровна 
Глазырина
Татьяна Александровна
Алексеева 
Г алина Николаевна
Спирина
Татьяна Юрьевна

-инструктор по физической культуре «Детский сад 
«Сказка», с. Екатерининское, филиал МБДОУ 
«Детский сад «Солнышко» Третьяковского района 
-учитель МКОУ «Новоалейская средняя общеобра
зовательная школа» Третьяковского района
-учитель МКОУ «Плосковская средняя общеобра
зовательная школа» Третьяковского района
-учитель МКОУ «Староалейская средняя общеобра
зовательная школа № 1» Третьяковского района
-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Солнышко» 
Третьяковского района
-учитель МКОУ Павловская СОШ Угловского рай
она
-учитель МКОУ «Озерно-Кузнецовская средняя
общеобразовательная школа» Угловского района
-учитель МБОУ Угловская СОШ им.
А.Т. Масликова Угловского района
-учитель МБОУ Угловская СОШ им. А.Т. Масликва 
Угловского района
-учитель МКОУ «Озерно-Кузнецовская средняя 
общеобразовательная школа» Угловского района
-учитель МКОУ «Волчихинская средняя школа
№ 2», Волчихинский район
-учитель-дефектолог МКОУ «Волчихинская сред
няя школа № 2», Волчихинский район
-учитель МКОУ «Волчихинская средняя школа
№ 2», Волчихинский район
-учитель МКОУ «Востровская средняя школа», 
Волчихинский район
-учитель МКОУ «Востровская средняя школа», 
Волчихинский район
-учитель МКОУ «Малышево-Логовская средняя 
школа», Волчихинский район
-учитель МКОУ «Малышево-Логовская средняя 
школа», Волчихинский район
-воспитатель МКДОУ «Волчихинский детский сад 
№ 2», Волчихинский район
-воспитатель МКДОУ «Волчихинский детский сад 
№ 3», Волчихинский район

8

Бийский, Каменский образовательные округа
Лаврентьева 
Ольга Алексеевна
Г ородова 
Ольга Юрьевна

-воспитатель МКОУ «Глубоковская СОШ Завья- 
ловского района»
учитель МБОУ «Романовская СОШ» Романовского 
района



Панин
Максим Владимирович 
Веселова
Наталья Николаевна 

Безгин
Александр Алексеевич
Землякова
Марина Сергеевна
Суббот
Евгения Борисовна 
Агошкова 
Марина Евгеньевна 
Грамоздина 
Ирина Геннадьевна
Карпова
Мария Фёдоровна 
Климонтов
Владимир Николаевич

Коптелова 
Нина Николаевна
Саркисова 
Екатерина Юрьевна

Ширнина 
Ирина Викторовна

Басова
Любовь Николаевна

Ермошина 
Юлия Петровна

Каратаева
Виктория Александровна 

Кияшко
Валентина Степановна 

Харченко
Марина Михайловна 

Черданцев
Максим Владимирович

Г нездилова 
Елена Г еннадьевна

-педагог дополнительного образования МКУ ДО 
«Дом детского творчества», Красногорский район
-воспитатель детского сада «Вишенка» филиала 
МБДОУ детский сад «Солнышко», Красногорский 
район
-учитель МКОУ «Новозыковская СОШ им. 
В. Нагайцева», Красногорский район 
-учитель МКОУ «Усть-Ишинская СОШ 
им. Б. Головина», Красногорский район
-учитель МБОУ «Быстрянская СОШ им.
О. Суртаева», Красногорский район 
-учитель МБОУ Алтайская СОШ № 5 Алтайского 
района
-воспитатель Сарасинская СОШ -  филиал МБОУ 
Алтайская СОШ № 5 Алтайского района
-учитель Макарьевская ООШ -  филиал МБОУ Ал
тайской СОШ № 1 Алтайского района
-учитель Алтайская ООШ № 3 структурное подраз
деление МБОУ Алтайской СОШ № 1 Алтайского 
района
-воспитатель Сарасинская СОШ -  филиал МБОУ 
Алтайская СОШ № 5 Алтайского района
-педагог дополнительного образования МАОУ ДО 
«Алтайский районный детско -  юношеский центр» 
Алтайского района
-учитель Нижнекаменская СОШ -  филиал МБОУ 
Алтайской СОШ № 1 Алтайского района

-учитель «Поповичевская ООШ» филиала МБОУ 
«Побединская СОШ» Целинного района

-воспитатель детского сада «Петушок» структурно
го подразделения МБОУ «Ложкинская ООШ» Це
линного района
-воспитатель МБДОУ «Целинный детский сад «Те
ремок» Целинного района

-воспитатель детского сада «Аленушка» структурно
го подразделения МБОУ «Бочкаревская СОШ» Це
линного района
-воспитатель детского сада «Колокольчик» струк
турного подразделения МБОУ «Верх-Марушинская 
ООШ» Целинного района
-учитель МБОУ «Сухо-Чемровская СОШ» Целин
ного района

-учитель МБОУ «Малоенисейская СОШ» Бийского 
района

9



Жоля
Людмила Анатольевна 

Жукова
Татьяна Александровна

Кректунова 
Ольга Викторовна

Куцанова 
Елена Евгеньевна

Погодина
Наталья Андреевна 

Попова
Мария Павловна 

Сухих
Мария Григорьевна 

Сухов
Денис Николаевич

Хаданович 
Вера Петровна

Шулаков
Юрий Владимирович

Шулишова 
Елена Анатольевна

Юматова
Наталья Александровна 

Юшкина
Анастасия Сергеевна 

Моор
Яна Евгеньевна

Белянова
Мария Михайловна 

Арбакова
Екатерина Анатольевна

Чупрова 
Ольга Егоровна

-учитель МБОУ «Малоенисейская СОШ» Бийского 
района

-воспитатель филиала МБОУ «Малоугреневская 
СОШ» Бийского района

-учитель Усть -Катунского филиала МБОУ «Лесная 
СОШ» Бийского района

-воспитатель структурного подразделения МБОУ 
«Малоугреневская СОШ» Бийского района

-учитель МБОУ «Сростинская СОШ им. В.М. 
Шукшина» Бийского района

-учитель МБОУ «Малоугреневская СОШ» Бийского 
района

-учитель МБОУ «Новиковская СОШ им. Фёдорова 
Н.Д.» Бийского района

-учитель МБОУ «Шебалинская СОШ имени брать
ев Кравченко» Бийского района

-учитель МБОУ «Усятекая СОШ» Бийского района

10

-учитель МБОУ «Сростинская СОШ им. В. М. 
Шукшина» Бийского района

-учитель МБОУ «Лесная СОШ» Бийского района

-старший воспитатель структурного подразделения 
МБОУ «Малоугреневская СОШ» Бийского района

-учитель МБОУ «Сростинская СОШ им. 
В.М. Шукшина» Бийского района

-учитель МБОУ «Верх-Ануйская средняя обшеоб- 
разовательная школа имени Героя Советского Сою
за Анатолия Наумовича Кузьмина», Быстроисток- 
ский район
-учитель МБОУ «Новопокровская общеобразова
тельная средняя школа» им. А.А. Немтинова, Быст- 
роистокский район
-учитель МБОУ «Хлеборобная общеобразователь
ная средняя (полная) школа», Быстроистокский 
район
-воспитатель МБОУ «Хлеборобная обшеобразова- 
тельная средняя (полная) школа», Быстроистокский 
район



Крючкова 
Ирина Витальевна

Бычкова
Ирина Анатольевна

Милочкина 
Ирина Сергеевна

Семухина 
Ирина Васильевна

Ивойлова 
Татьяна Юрьевна

Медведева 
Елена Валерьевна

Никонов
Василий Иванович

Гейль
Ирина Андреевна

Верозубова 
Татьяна Юрьевна

Кононенко 
Наталья Валерьевна

Ищенко
Елена Валерьевна

Лептикова 
Алена Сергеевна

Пищугина
Людмила Владимировна 

Ряскина
Александра Сергеевна 

Силкина
Татьяна Андреевна

Смирнова 
Мария Сергеевна

-воспитатель МБОУ «Быстроистокская общеобра
зовательная средняя (полная) щкола» детский сад 
«Березка», Быстроистокский район 
-учитель МКОУ Акутихинская общеобразователь
ная средняя (полная) щкола, Быстроистокский рай
он
-учитель МКОУ Пуштулимская СОШ. Ельцовского 
района

-учитель МКОУ Пущтулимская СОШ. Ельцовского 
района

-воспитатель МБОУ Мартыновская СОШ имени 
Героя Советского Союза Столбова Ф.А. Ельцовско
го района
-учитель филиала «Подборная основная общеобра
зовательная щкола» МКОУ «Заковряшинская сред
няя общеобразовательная школа» Крутихинского 
района
-учитель филиала «Подборная основная общеобра
зовательная школа» МКОУ «Заковряшинская сред
няя общеобразовательная щкола» Крутихинского 
района
-учитель филиала «Подборная основная общеобра
зовательная щкола» МКОУ «Заковряшинская сред
няя общеобразовательная щкола» Крутихинского 
района
-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 27» Камен
ского района

-музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад 
№ 15» Каменского района

-учитель МБОУ «Лицей № 2» Каменского района

11

-учитель филиала «Плотинновская СОШ» МБОУ 
«Аллакская СОШ» Каменского района

-инструктор по физической культуре МБДОУ «Дет
ский сад № 28» Каменского района

-педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Каменский многопрофильный образовательный 
центр»
-учитель МБОУ «Аллакская СОШ» Каменского 
района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 17 «Сказка», 
Каменский район



Шульц
Людмила Владимировна

12
-воспитатель Попереченского детского сада, филиа
ла МБДОУ «Детский сад № 189» Каменского рай
она

Шушакова 
Светлана Алексеевна

-учитель МБОУ «Гимназия № 5»  Каменского рай
она

Лисовол
Елена Евгеньевна

-учитель МКОУ Карповская СОШ, Тюменцевский 
район

Елунина
Елена Валерьевна

-учитель МКОУ Карповская СОШ, Тюменцевский 
район

Зеленина 
Анна Яковлевна

-учитель МКОУ Карповская СОШ, Тюменцевский 
район

Камынин
Алексей Васильевич

-учитель Заводской ООШ филиала МКОУ Кардов
ской СОШ, Тюменцевский район

Хрыкина
Любовь Валентиновна

-воспитатель Березовской СОШ филиала МКОУ 
Карповская СОШ, Тюменцевский район

Еребенкина 
Татьяна Ивановна

-воспитатель Березовской СОШ филиала МКОУ 
Карповская СОШ, Тюменцевский район

Зюзляева
Татьяна Владимировна

-воспитатель Заводской ООШ филиала МКОУ Кар- 
повской СОШ, Тюменцевский район

Кузьминых 
Татьяна Викторовна

-воспитатель МКОУ Грязновская СОШ, Тюменцев
ский район

Марширов
Александр Александрович

-учитель МКОУ Юдихинская СОШ, Тюменцевский 
район

Бондаренко 
Наталья Петровна

-воспитатель МБОУ Вылковская СОШ, Тюменцев
ский район

Реттих
Ирина Александровна

-воспитатель МБДОУ Тюменцевский детский сад 
«Родничок», Тюменцевский район

Рыбников
Евгений Николаевич

-учитель МБОУ Вылковская СОШ, Тюменцевский 
район

Г артман
Ольга Леонидовна

-учитель МБОУ Вылковская СОШ, Тюменцевский 
район

Новикова
Татьяна Владимировна 
Саяпин
Денис Владимирович 
Снегирь
Татьяна Александровна

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобразова
тельная школа №1», Троицкий район

-учитель МБОУ «Беловская средняя общеобразова
тельная школа», Троицкий район
-учитель Беловской средней общеобразовательной 
щколы №1 -  филиала МБОУ «Троицкая средняя 
общеобразовательная щкола № 2»  Троицкого рай
она



г  орошникова 
Светлана Александровна

Дятлова
Ирина Сергеевна 

Коровина
Ксения Владимировна 

Климук
Ирина Сергеевна 

Коцуба
Кристина Юрьевна 

Злобина
Ольга Александровна 

Ридель
Наталья Геннадьевна 

Борисова
Оксана Владимировна

Муховикова 
Татьяна Александровна

Г орбанева 
Наталья Алексеевна

Вавилова 
Оксана Федоровна

Волкова
Вера Васильевна

Цимерман 
Юлия Михайловна

Федяева
Анастасия Владимировна 

Глумова
Светлана Николаевна 

Штраух
Оксана Петровна

Перевышко 
Оксана Григорьевна 
Аксенов
Александр Олегович

-учитель Петровской СОШ -  филиала МБОУ «Тро
ицкая средняя общеобразовательная школа № 2» 
Троицкого района
-учитель Ельцовской средней общеобразовательной 
щколы -  филиала МБОУ «Троицкая средняя обще
образовательная щкола № 2» Троицкого района 
-учитель Ельцовской средней общеобразовательной 
щколы -  филиала МБОУ «Троицкая средняя обще
образовательная щкола № 2» Троицкого района 
-инструктор по физической культуре МБДОУ 
«Троицкий детский сад № 1 «Родничок» Троицкого 
района
-воспитатель МБДОУ «Троицкий детский сад № 1 
«Родничок» Троицкого района

-старший воспитатель МБДОУ «Троицкий детский 
сад № 1 «Родничок» Троицкого района

-воспитатель МКДОУ «Детский сад «Спутник», Зо
нальный район

-воспитатель МКДОУ «Детский сад «Спутник», Зо
нальный район

-воспитатель детского сада «Пчелка» - филиала 
МКДОУ «Детский сад «Спутник», Зональный рай
он
-воспитатель детского сада «Тополек» - филиала 
МКДОУ «Детский сад «Спутник», Зональный рай
он
-музыкальный руководитель детского сада «Топо
лек» - филиала МКДОУ «Детский сад «Спутник», 
Зональный район
-музыкальный руководитель детского сада «Ромаш
ка» - филиала МКДОУ «Детский сад «Спутник», 
Зональный район
-учитель МБОУ Буланихинская СОШ им.
М.М. Мокшина Зонального района

-учитель МБОУ Буланихинская СОШ им.
М.М. Мокшина Зонального района

-учитель МБОУ Буланихинская СОШ им.
М.М. Мокшина Зонального района

-социальный педагог МБОУ Буланихинская СОШ 
им. М.М. Мокшина Зонального района

-учитель МКОУ Зональная СОШ, Зональный район

учитель Урожайной ООШ - филиала МКОУ Зо
нальной СОШ, Зональный район

13



Загайнова 
Ирина Алексеевна

14
-учитель Шубенской СОШ - филиала МКОУ Зо
нальной СОШ, Зональный район

Варывкина
Людмила Владимировна

-учитель МКОУ Соколовская СОШ Зонального 
района

Г юндер
Екатерина Владимировна

-инструктор по физической культуре МКДОУ 
«Детский сад «Чебурашка», Зональный район

Емельянова 
Ирина Петровна

-воспитатель структурного подразделения МБОУ 
Красноярская СОШ детского сада № 4 «Теремок» 
Советского района

Перунова 
Г алина Петровна

-учитель Коловской СОШ филиала «МБОУ Сетов- 
ская СОШ» Советского района

Нефедова 
Татьяна Павловна

-учитель «Кокшинская СОШ» филиал МБОУ Крас
ноярской СОШ Советского района

Белозерцева 
Татьяна Геннадьевна

-воспитатель МБДОУ детский сад «Орленок» Со- 
лонешенского района

Гладышева 
Олеся Николаевна

-воспитатель МБДОУ детский сад «Орленок» Со- 
лонешенского района

Елагина
Елена Владимировна

-воспитатель МБДОУ детский сад «Орленок» Со- 
лонешенскогорайона

Сонина
Марина Алексеевна

-учитель МБОУ «Красноануйская ООШ» филиал 
Тальменская ООШ Солонешенского района

Леханова
Евгения Владимировна

-учитель МБОУ «Березовская СОШ имени 
А.Я. Давыдова» Солонешенского района

Ширшова
Светлана Александровна

-учитель МБОУ Солтонская СОШ Солтонского 
района

Шкарлупа 
Елена Валерьевна

-учитель МБОУ «Карабинская СОШ» Солтонского 
района

Зырянова 
Евгения Сергеевна

-учитель МБОУ Нижнененинская СОШ Солтонско
го района

Кречетов
Виктор Савельевич

-учитель Излапской ООШ, филиала МБОУ Солтон
ская СОШ Солтонского района

Сирота
Г алина Матвеевна

-учитель Воронихинской СШ филиала МКОУ «Бе- 
ловская СОШ» Ребрихинского района

Куприянов
Виталий Анатольевич

-учитель Куликовской НОШ филиала МКОУ «Реб- 
рихинская СОШ» Ребрихинского района

Рогожина 
Елена Г еннадьевна

-учитель Куликовской НОШ филиала МКОУ «Реб- 
рихинская СОШ» Ребрихинского района



Родин
Владимир Геннадьевич 

Буракова
Алена Михайловна 

Утегенова
Татьяна Николаевна 

Биткина
Галина Ивановна 

Кононенко
Людмила Александровна 

Комарова
Анастасия Владимировна

Клепикова
Елена Владимировна

Болтенкова 
Ирина Геннадьевна

Прокопьев 
Сергей Викторович

Семендяев 
Дмитрий Петрович

Прокопьева 
Юлия Александровна

Волкова
Анастасия Григорьевна 

Г орячева
Елена Владимировна 

Кононенко
Людмила Григорьевна

Яковлева 
Ирина Ивановна

Зайнулина
Светлана Васильевна

-учитель МКОУ «Ребрихинская СОШ» Ребрихин- 
ского района

-воспитатель Клочковской ООШ филиала МКОУ 
«Ребрихинская СОШ» Ребрихинского района

-социальный педагог МБОУ «Смоленская средняя 
общеобразовательная школа №2» Смоленского 
района
-учитель МБОУ «Кировская средняя общеобразова
тельная щкола» Смоленского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Петущок» 
Смоленского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Петушок» 
Смоленского района

-учитель «Черновская основная обшеобразователь- 
ная школа», филиал МБОУ «Сычевская средняя 
общеобразовательная школа имени
К.Ф.Лебединской» Смоленского района 
-учитель МБОУ «Точилинская средняя общеобра
зовательная щкола» Смоленского района

-учитель МБОУ «Ануйская средняя общеобразова
тельная щкола» Смоленского района

-учитель МБОУ «Ануйская средняя общеобразова
тельная школа» Смоленского района

-учитель МБОУ «Ануйская средняя общеобразова
тельная щкола» Смоленского района

-учитель муниципального казенного образователь
ного учреждения «Плотавская средняя общеобразо
вательная школа Баевского района Алтайского 
края»
-учитель муниципального казенного образователь
ного учреждения «Ситниковская средняя общеоб
разовательная школа Баевского района Алтайского 
края»
-учитель муниципального казенного образователь
ного учреждения «Ситниковская средняя общеоб
разовательная щкола Баевского района Алтайского 
края»
-учитель муниципального казенного образователь
ного учреждения «Ситниковская средняя общеоб
разовательная щкола Баевского района Алтайского 
края»
-учитель МКОУ «Панкрушихинская средняя обще
образовательная школа имени Героя Советского 
Союза Д.А. Бакурова» Панкрушихинского района

15



Тарантаева 
Оксана Сергеевна

16
-педагог-организатор МБОУДО «Панкрушихинский 
районный Центр творчества» Панкрушихинского

Лучников
Александр Михайлович

района
-учитель МКОУ «Подойниковская средняя общеоб
разовательная школа имени Героя Советского Сою
за М.И.Рогачева» Панкрушихинского района

Г оркальцева 
Марина Николаевна

-учитель МБОУ «Зятьковская средняя общеобразо
вательная школа» Панкрушихинского района

Костин
Иван Михайлович

-учитель МБОУ «Зятьковская средняя общеобразо
вательная школа» Панкрушихинского района

Балыкина 
Ирина Васильевна

-учитель филиала МКОУ «Великанская средняя 
общеобразовательная школа» в с. Зыково Панкру
шихинского района

Польща
Юлия Александровна

-учитель МБОУ «Инская СОШ» Шелаболихинского 
района

Рыжих
Татьяна Васильевна

-учитель МБОУ «Камышенская средняя общеобра
зовательная школа» Петропавловского района

Капустина
Валентина Витальевна

-учитель МБОУ «Зеленодольская средняя общеоб
разовательная школа» Петропавловского района

Лапкина 
Олеся Сергеевна

-учитель МКОУ «Гришенская СОШ» Мамонтов
ского района

Рейз
Екатерина Владимировна

-учитель МКОУ «Комсомольская СОШ» Мамон
товского района

Накоскина 
Марина Николаевна

-учитель МКОУ «Корчинская СОШ» имени Героя 
Советского Союза И.М. Ладушкина Мамонтовского 
района

Ниценко
Ольга Александровна

-учитель МКОУ «Костинологовская СОШ» Мамон
товского района

Власенко
Екатерина Алексеевна

-учитель МБОУ «Мамонтовская СОШ» Мамонтов
ского района

Иванова
Татьяна Леонтьевна

-учитель МБОУ «Мамонтовская СОШ» Мамонтов
ского района

Кузнецова
Анастасия Витальевна

-учитель МБОУ «Мамонтовская СОШ» Мамонтов
ского района

Софиенко 
Владимир Юрьевич

-учитель МБОУ «Мамонтовская СОШ» Мамонтов
ского района

Шишкова
Екатерина Александровна

-учитель МБОУ «Мамонтовская СОШ» Мамонтов
ского района

Костина
Галина Вениаминовна

-воспитатель Буканской СОШ филиала МКОУ 
«Малобутырская СОШ» Мамонтовского района



Юракова 
Ольга Петровна

-воспитатель МКОУ «Комсомольская СОШ» Ма- 
монтовского района

17

Ковалёва 
Оксана Сергеевна

Беляева
Марина Сергеевна

-воспитатель МКОУ «Корчинская СОШ» имени Ге- 
роя Советского Союза И.М. Ладушкина Мамонтов- 
ского района
-воспитатель МКОУ «Островновская СОШ» Ма- 
монтовского района

Заринский, Славгородский образовательные округа

Иванова
Яна Александровна

Иванкова 
Ирина Васильевна

Козырко
Ольга Владимировна

Ляхова
Оксана Викторовна

Просекова 
Виктория Борисовна

Шереметова 
Татьяна Викторовна

Г енрихс
Анастасия Викторовна

Рогаткова 
Марина Сергеевна

Блохина
Кристина Валерьевна 

Кривошеева
Екатерина Владимировна

-учитель муниципального бюджетного общеобразо
вательного учреждения «Благовещенская средняя 
общеобразовательная школа №2» Благовещенского 
района
-педагог-психолог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Благовещен
ская средняя общеобразовательная щкола №2» Бла
говещенского района
-учитель муниципального бюджетного общеобразо
вательного учреждения «Орлеанская основная об
щеобразовательная щкола» Благовещенского рай
она
-учитель муниципального бюджетного общеобразо
вательного учреждения «Благовещенская средняя 
общеобразовательная школа №2» Благовещенского 
района
-учитель муниципального бюджетного общеобразо
вательного учреждения «Благовещенская средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Петра Пет
ровича Корягина» Благовещенского района 
-учитель муниципального бюджетного общеобразо
вательного учреждения «Николаевская средняя об
щеобразовательная щкола» Благовещенского рай
она
-учитель Зеленополянской СОШ им. В.В. Корнева, 
филиала МБОУ «Новополтавская средняя общеоб
разовательная школа имени Н.В. Курченко» Клю
чевского района
-учитель Зеленополянской СОШ им. В.В. Корнева, 
филиала МБОУ «Новополтавская средняя общеоб
разовательная школа имени Н.В. Курченко» Клю
чевского района
-педагог-библиотекарь МБОУ «Ключевская средняя 
общеобразовательная школа №1» Ключевского 
района
-воспитатель МБОУ «Петуховская средняя общеоб
разовательная щкола имени кавалера ордена Крас
ной Звезды Сергея Александровича Чиганова» 
Ключевского района



Семкова
Марина Павловна

Савенкова 
Влада Сергеевна

Талюка
Светлана Николаевна 

Скорых
Елена Михайловна

Смородина 
Варвара Ивановна
Рыбникова 
Ольга Николаевна

Батяйкина
Татьяна Владимировна

Пашикина 
Людмила Львовна

Овчинникова 
Анна Николаевна

Белоусова
Марина Валентиновна

Тарасенко 
Олеся Викторовна

Молчанова
Наталия Владимировна

Тиховская 
Ирина Васильевна

Шевченко 
Нина Николаевна

Федорова 
Наталья Юрьевна

-воспитатель Васильчуковской СОШ филиала 
МБОУ «Ключевская средняя общеобразовательная 
школа №1» Ключевского района 
-музыкальный руководитель МБДОУ Ключевский 
«Детский сад № 2 «Теремок» комбинированного 
вида» Ключевского района
-музыкальный руководитель МБДОУ Ключевский 
«Детский сад № 2 «Теремок» комбинированного 
вида» Ключевского района
-инструктор по физической культуре МБДОУ Клю
чевский «Детский сад № 2 «Теремок» комбиниро
ванного вида» Ключевского района
-учитель МБОУ «Налобихинская СОШ им. А.И. 
Скурлатова» Косихинский район 
-воспитатель Контошинского детского сада -  струк
турного подразделения «МБОУ Контошинская 
СОШ» Косихинский район
-воспитатель Контошинского детского сада -  струк
турного подразделения «МБОУ Контошинская 
СОШ» Косихинский район

-воспитатель Налобихинского детского сада - 
структурного подразделения МБОУ «Налобихин
ская СОШ им. А.И. Скурлатова» Косихинский рай
он
-педагог дополнительного образования муници
пального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Бурлинский центр дополнительного 
образования»
-учитель филиала «Лесная основная общеобразова
тельная школа» муниципального бюджетного об
щеобразовательного учреждения «Устьянская сред
няя общеобразовательная школа»
-воспитатель структурного подразделения детского 
сада «Березка» муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения «Устьянская средняя 
общеобразовательная школа»
-учитель муниципального бюджетного общеобразо
вательного учреждения «Новопесчанская средняя 
общеобразовательная школа»
-учитель муниципального бюджетного общеобразо
вательного учреждения «Новопесчанская средняя 
общеобразовательная школа»
-учитель Червовской СОШ -  филиала МБОУ Дмит- 
ро-Титовская СОШ Кытмановского района

-учитель МБОУ Тяхтинская СОШ Кытмановского 
района

18



Пичаева
Валентина Николаевна

19
-учитель МБОУ «Верх-Суетская СОШ» Суетского 
района

Петерсон 
Елена Алексеевна

-учитель МКОУ «Ниж-Суетская средняя общеобра
зовательная школа имени А.Карпенко» Суетского 
района

Копылова 
Олеся Михайловна

-воспитатель детского сада «Улей» - структурного 
подразделения МБОУ «Верх-Суетская СОШ» Сует

Булыгина
Анастасия Сергеевна

ского района
-учитель МБОУ Залесовская СОШ №1 Залесовского 
района

Г ончарик 
Любовь Ивановна

-учитель МБОУ Залесовская СОШ №1 Залесовского 
района

Чернова
Светлана Николаевна

-учитель МБОУ Залесовская СОШ №1 Залесовского 
района

Шмит
Наталья Васильевна

-учитель МБОУ Залесовская СОШ №1 Залесовского 
района

Вернер
Алексей Иванович

-учитель МКОУ Залесовская СОШ № 2 Залесовско
го района

Зенг
Наталья Викторовна

-учитель Заплывинской НОШ, филиала МКОУ За
лесовская СОШ № 2 Залесовского района

Плотникова 
Светлана Прокопьевна

-учитель МКОУ Залесовская СОШ № 2 Залесовско
го района

Матюхина 
Наталия Сергеевна

-учитель МКОУ Залесовская СОШ № 2 Залесовско
го района

Козлова
Ирина Михайлова

-учитель МКОУ Залесовская СОШ № 2 Залесовско
го района

Зюзин
Иван Николаевич

-учитель БООШ, филиала МКОУ Черемушкинская 
СОШ имени Героя Советского Союза И. Н. Черни
кова Залесовского района

Белянчик
Александр Петрович

-учитель МКОУ Пещёрская СОШ Залесовского 
района

Порубова
Светлана Николаевна

-воспитатель МКОУ Пещёрская СОШ Залесовского 
района

Тихомирова 
Ирина Юрьевна

-учитель Думчевской ООШ, филиала МКОУ Шату- 
новская СОШ Залесовского района

Дарькина
Оксана Владимировна

-учитель МКОУ Шатуновская СОШ Залесовского 
района

Четвергова 
Тамара Васильевна

-учитель МКОУ Борисовская СОШ Залесовского 
района



Четвергова 
Татьяна Геннадьевна

20
-учитель МКОУ Борисовская СОШ Залесовского 
района

Киселёва
Елена Николаевна

-педагог дополнительного образования МКОУ «Но- 
вомоношкинская СОШ» Заринского района

Перевалова
Надежда Владимировна

-учитель «Аламбайская сош, филиал МКОУ «Ново- 
драченинская СОШ» Заринского района

Руденко
Марина Михайловна

-учитель МКОУ «Стародраченинская с.о.ш.» За
ринского района

Шаманаева 
Оксана Алексеевна

-учитель МКОУ «Стародраченинская с.о.ш.» За
ринского района

Корчуганова 
Наталья Александровна

-учитель МКОУ «Хмелевская СОШ» Заринского 
района

Мизгирева
Наталья Анатольевна

-учитель МКОУ «Хмелевская СОШ» Заринского 
района

Мазяркина 
Надежда Витальевна

-учитель Воскресенской сош, филиала МКОУ «Но- 
возыряновская сош» Заринского района

Бондаренко
Наталья Владимировна

-учитель МБОУ «Гришковская СОШ» Немецкого 
национального района

Пеннер
Антон Иванович

-учитель МБОУ «Гришковская СОШ» Немецкого 
национального района

Фоот
Татьяна Васильевна

-учитель «Шумановская СОШ» - филиал МБОУ 
«Гальбштадтская СОШ» Немецкого национального

Класеен
Светлана Ивановна

района
-воспитатель Гришковский детский сад «Колосок» - 
филиал МБОУ «Гришковская СОШ» Немецкого 
национального района

Дедова
Таисия Николаевна

-воспитатель МБДОУ детский сад «Ракета» филиал 
№1 детский сад «Ладушки» Немецкого националь
ного района

Ващенко
Екатерина Владимировна

-учитель «Ярославцевологовская ООШ» филиал 
МБОУ «Родинская СОШ № 1» Родинского района

Ляшенко
Наталья Викторовна

-воспитатель детского сада «Солнышко» структур
ного подразделения МКДОУ детский сад «Коло
кольчик» Родинского района

Харина
Татьяна Анатольевна

-воспитатель детского сада «Журавушка» структур
ного подразделения МБОУ Степновская СОШ Ро
динского района

Харламова 
Татьяна Анатольевна

-учитель МБОУ «Родинская СОШ № 1» Родинского 
района



Карасева 
Ольга Юрьевна

Чуканова 
Елена Викторовна

Пастушенко 
Елена Викторовна

Котарева
Сусанна Альбертовна 

Третьяков
Владимир Витальевич 

Черненко
Лариса Викторовна 

Чугаева
Юлия Владимировна 

Безносова
Марина Викторовна

Коротина 
Оксана Олеговна

Пономарева 
Наталья Александровна

Рамхен
Елена Васильевна

Колерова 
Ольга Ивановна

Жариков
Сергей Викторович

Шишигина 
Неля Артуровна

Толстая
Елена Александровна 

Лунина
Наталья Александровна

Синютина 
Лариса Ивановна

-учитель «Покровская СОШ» филиал МБОУ Степ- 
новская СОШ Родинского района

-воспитатель детского сада «Колокольчик» струк
турного подразделения МБОУ «Коротоякская сред
няя общеобразовательная школа» Хабарского рай
она
-воспитатель детского сада «Колосок» филиала 
МБОУ «Коротоякская средняя общеобразователь
ная школа» Хабарского района 
-педагог-психолог муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детско
го сада «Родничок» с. Хабары Хабарского района 
-учитель МКОУ «Тальменская средняя общеобра
зовательная школа № 1» Тальменского района

-учитель МКОУ «Тальменская СОШ № 2» Таль
менского района

-педагог-организатор «Анисимовская СОШ» фили
ал МКОУ «Тальменская СОШ№ 2» Тальменского 
района
-учитель МКОУ «Ларичихинская СОШ» Тальмен
ского района

-учитель МКОУ «Ларичихинская СОШ» Тальмен
ского района

-учитель МКОУ «Ларичихинская СОШ» Тальмен
ского района

-учитель МБОУ «Новоозерская СОШ» Тальменско
го района

-учитель «Новотроицкая СОШ» филиал МБОУ 
«Тальменская СОШ № 5» Тальменского района

-учитель «Новотроицкая СОШ» филиал МБОУ 
«Тальменская СОШ № 5» Тальменского района

-учитель «Новоеловская ООШ» филиал МКОУ 
«Новоперуновская СОШ» Тальменского района

-педагог дополнительного образования МКУДО 
«Тальменский ЦВР» Тальменского района

-воспитатель «Анисимовский детский сад» СП 
«Анисимовской СОШ» филиала МКОУ «Тальмен
ская СОШ № 2» Тальменского района

-воспитатель «Анисимовский детский сад» СП 
«Анисимовской СОШ» филиала МКОУ «Тальмен
ская СОШ № 2» Тальменского района

21



Сопина
Дарья Александровна 

Мельник
Мария Давидовна

Толкачева 
Татьяна Николаевна

Жгулева
Светлана Анатольевна

Грохотова 
Наталья Николаевна

Вербицкая
Наталья Владимировна

Пономарева 
Ольга Петровна

Агарева
Кристина Александровна

Ивашина 
Ольга Валерьевна

Ильиных
Елена Геннадьевна 

Токарева
Зинаида Эвальтовна

Труфанова 
Марина Анатольевна

Туманина
Любовь Николаевна

Тюрина
Оксана Владимировна 

Шарова
Мария Николаевна

Шелепова 
Надежда Ивановна

Шешеня
Карина Романовна

-воспитатель «Анисимовский детский сад» СП 
«Анисимовской СОШ» филиала МКОУ «Тальмен- 
ская СОШ № 2» Тальменского района 
-воспитатель МКДОУ «Тальменский детский сад 
№ 9» Тальменского района

-воспитатель МКОУ «Луговская СОШ» СП «Лугов- 
ской детский сад» Тальменского района

-воспитатель МКОУ «Луговская СОШ» СП «Лугов- 
ской детский сад» Тальменского района

-воспитатель МКДОУ «Новоозёрский детский сад» 
Тальменского района

-педагог-психолог МКДОУ «Тальменский детский 
сад №9» Тальменского района Алтайского края 
СП пер. Банковский 1
-учитель МКОУ «Среднесибирская СОШ» Таль
менского района

-старший воспитатель «Новоперуновский детский 
сад» структурное подразделение МКОУ «Новопе- 
руновская СОШ» Тальменского района 
-старший воспитатель МБДОУ детский сад № 7 
«Радуга» Кулундинского района

-воспитатель МБОУ «Октябрьская средняя обшеоб- 
разовательная школа» Кулундинского района (до
школьное образование)
-учитель МБОУ «Октябрьская средняя обшеобразо- 
вательная школа» Кулундинского района

-учитель МБОУ «Кулундинская средняя общеобра
зовательная школа № 5» Кулундинского района

-учитель МБОУ «Кулундинская средняя общеобра
зовательная школа № 3» Кулундинского района, 
филиал Константиновская средняя общеобразова
тельная школа
-педагог-психолог МБДОУ детский сад № 7 «Раду
га» Кулундинского района

-инструктор по физической культуре МБДОУ дет
ский сад № 7 «Радуга» Кулундинского района

-учитель МБОУ «Октябрьская средняя общеобразо
вательная школа» Кулундинского района, филиал 
Орловская основная общеобразовательная школа 
-учитель МБОУ «Кулундинская средняя общеобра
зовательная школа № 5» Кулундинского района

22



Шунк
Надежда Ильинична 

Танков
Сергей Иванович 

Крюкова
Наталья Александровна

-учитель МБОУ «Октябрьская средняя общеобразо
вательная школа» Кулундинского района

-учитель МКОУ «Тогульская ООШ» Тогульского 
района

-музыкальный руководитель МКДОУ «Детский сад 
«Снежинка» с. Тогул, Тогульского района

23



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
24

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования
и науки Алтайского края
от « И 4 у> C S  2022 № 3 5  ^

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций муни

ципальных районов, аттестованных на высшую квалификационную категорию
на общих основаниях

Барнаульский образовательный округ

Мищенко 
Наталья Павловна

-учитель МБОУ Калманская СОШ им. Г.А. Ударце- 
ва, Калманский район

Арешкина 
Ольга Викторовна

-старший воспитатель МБОУ «Комсомольская №1 
средняя общеобразовательная школа» Павловского

Зарина
Елена Сергеевна

района
-учитель МБОУ «Павловская средняя общеобразо
вательная школа» Павловекого района

Игнатьева 
Ирина Олеговна

-учитель МБОУ «Шаховская средняя общеобразова
тельная школа» Павловского района

Микушина 
Г алина Яковлевна

-учитель МБОУ «Павловская средняя общеобразо
вательная щкола» Павловского района

Солодовникова 
Надежда Андреевна

-учитель МБОУ «Бродковская ередняя общеобразо
вательная школа имени героя Советского Союза 
Б.И. Конева» Павловского района

Шумских
Наталья Георгиевна

-учитель МБОУ «Первомайская средняя общеобра
зовательная щкола» Павловекого района

Караваев
Антон Владимирович

-учитель муниципального бюджетного общеобразо
вательного учреждения «Зудиловская средняя об
щеобразовательная школа» Первомайского района

Гребнева
Татьяна Викторовна

-воспитатель муниципального бюджетного дошко
льного образовательного учреждения -  детский сад 
«Теремок» с. Бобровка Первомайского района

Логунова 
Инна Алексеевна

-старший воспитатель МБДОУ д/с о/в «Солнышко» 
с. Берёзовка Первомайского района

Алейский, Рубцовский образовательные округа 

Чухлова -учитель МОУ «Титовская ООШ» Егорьевского
Ирина Александровна района

Разукова
Елена Валерьевна

-учитель МКОУ «Мельниковская средняя общеоб
разовательная школа» Новичихинского района



Семенихина 
Татьяна Александровна

25
-учитель МКОУ «Солоновская средняя общеобра
зовательная школа» Новичихинского района

Сташевская 
Анна Александровна

-учитель МКОУ «Поломошенская средняя общеоб
разовательная школа» Новичихинского района

Садовникова 
Наталья Владимировна

-учитель МБОУ «Усть-Калманская СОШ» Усть- 
Калманского района

Солодовникова 
Ирина Николаевна

-музыкальный руководитель МБДОУ детский сад 
«Елочка» с. Усть-Калманка

Тынянова 
Татьяна Ивановна

-учитель МБОУ «Усть-Калманская СОШ» Усть- 
Калманского района

Крылов
Евгений Васильевич

-учитель МКОУ «Поспелихинская СОШ № 2» По- 
спелихинского района

Мойсиевская 
Наталья Викторовна

-учитель МКОУ «ПоспелихинскаяСОШ № 2» По- 
спелихинского района

Тихона
Ольга Геннадиевна

-учитель МБОУ «Поспелихинская СОШ № 1» По- 
спелихинского района

Кирсанова
Анастасия Анатольевна

-учитель МБОУ «Поспелихинская СОШ № 1» По- 
спелихинского района

Шевергина 
Ирина Григорьевна

-учитель МКОУ «Поспелихинская СОШ № 2» По- 
спелихинского района

Елфимова
Ольга Александровна

-учитель филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ 
№ 2» Мамонтовская СОШ Поспелихинского района

Шарабарова 
Ирина Александровна

-учитель филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ 
№ 2» Мамонтовская СОШ Поспелихинского района

Кононова 
Ирина Алексеевна

-учитель МКОУ «Поспелихинская СОШ № 3» По
спелихинского района

Стрельцова 
Оксана Алексеевна

-учитель филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ 
№ 3» Поспелихинскаясельская СОШ

Стрельцов
Игорь Александрович

-учитель филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ 
№ 3» Поспелихинскаясельская СОШ

Рытова
Елена Валентиновна

-учитель МКОУ «Поспелихинская СОШ № 4» По- 
спелихинскогорайона

Лейман
Татьяна Геннадиевна

-учитель филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ 
№ 3» Поспелихинская сельская СОШ Поспелихин-

Лобанова
Анастасия Владимировна

скогорайона
-воспитатель МБОУ Таловская СОШ СП Таловский 
детский сад «Сказка», Змеиногорский район



Пыльчева 
Оксана Алексеевна

26
-учитель МБОУ Таловская СОШ, Змеиногорский 
район

Бушуева
Людмила Анатольевна

-учитель МБОУ «Чарышская СОШ» Чарышского 
района

Кишкина
Татьяна Николаевна

-учитель МБОУ «Маралихинская СОШ» Чарышско
го района

Бондаренко 
Полина Юрьевна

-воспитатель МБДОУ детский сад «Берёзка» Ча
рышского района

Г орбатовских 
Юлия Петровна

-музыкальный руководитель МБДОУ детский сад 
«Берёзка» Чарышского района

Бурцева
Ольга Андреевна

-учитель МКОУ «Вяткинская СОШ» Усть -  При
станского района

Быкова
Ольга Сергеевна

-учитель МКОУ «Красноярская СОШ» Усть -  При
станского района

Диннер
Виктория Евгеньевна

-учитель МБОУ «Усть-Пристанская СОШ имени А. 
М. Птухина» Усть -  Пристанского района

Скворцова
Екатерина Александровна

-учитель МКОУ «Елбанская СОШ» Усть -  Пристан
ского района

Федоренко 
Елена Фёдоровна

-учитель МБОУ «Усть-Пристанская СОШ имени А. 
М. Птухина» Усть -  Пристанского района

Баринова
Светлана Анатольевна

-учитель МКОУ Топчихинская СОШ № 1 имени Ге
роя России Дмитрия Ерофеева, Топчихинский район

Фомина
Г алина Николаевна

-учитель МКОУ Топчихинская СОШ № 1 имени Ге
роя России Дмитрия Ерофеева, Топчихинский район

Вяткина
Наталья Ивановна

-учитель Ключевской СОШ -  филиала МКОУ Чис- 
тюньской СОШ Топчихинского района

Смуквина
Татьяна Витальевна

-учитель МКОУ Победимская СОШ, Топчихинский 
район

Карнеева
Евгения Анатольевна

-учитель МКОУ Фунтиковская СОШ, Топчихинский 
район

Федорова 
Елена Викторовна

-воспитатель детского сада «Лучик» с. Урлапово, 
филиал МБДОУ -  детский сад «Березка» с. Шипу- 
ново Шипуновского района

Еремина
Елена Григорьевна

-воспитатель детского сада «Елочка» с. Усть- 
Порозиха, филиал МБДОУ -  детский сад «Березка» 
с. Шипуново Шипуновского района

Ушакова
Наталья Ивановна

-учитель МКОУ «Порожненская СОШ» Шипунов
ского района



Новикова
Вера Владимировна

Шелипова 
Анжела Валерьевна

Мануйлова 
Наталья Алексеевна

Бандурина 
Г алина Иогановна

Волошина 
Татьяна Юрьевна

Жажко
Татьяна Николаевна

Овсянникова 
Татьяна Николаевна

Трибунская
Маргарита Владимировна

Петрянина 
Елена Анатольевна

Таможникова 
Марина Геннадьевна

Нахаева
Светлана Анатольевна

Логвиненко 
Татьяна Викторовна

Яковлева
Оксана Владимировна 

Мац
Оксана Владимировна

Крысанова 
Наталия Николаевна

Карпенко 
Елена Викторовна

Шкляр
Ирина Еригорьевна

-учитель МКОУ «Тугозвоновская СОШ им. 
А.Н. Лаврова» Шипуновского района

-учитель МБОУ «Шипуновская СОШ имени 
А.В. Луначарского» Шипуновского района

-учитель МБОУ «Шипуновская СОШ имени 
А.В. Луначарского» Шипуновского района

-учитель филиала МБОУ «Курьинская средняя об
щеобразовательная школа» имени Михаила Тимо
феевича Калашникова «Ивановская средняя обще
образовательная школа» Курьинского района 
-учитель МКОУ «Кировская СОШ» Локтевского 
района

-учитель МБОУ «Гимназия № 3» Локтевского рай
она

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Чайка» кор
пус 2 Локтевского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Чайка» кор
пус 2 Локтевского района

-старший воспитатель МБДОУ «Детский сад «Сказ
ка» Локтевского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Сказка» Лок
тевского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Сказка» Лок
тевского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Сказка» Лок
тевского района

-учитель МКОУ «Березовская СОШ» Краснощеков- 
ского района

-учитель Верх -  Камышенской СОШ филиала 
МБОУ «Краснощековская СОШ № 1» Красноше- 
ковский район
-учитель МКОУ «Заозёрная СОШ» Михайловского 
района

-учитель МКОУ «Михайловская СОШ № 1» Михай
ловского района

-учитель МБОУ «Михайловский лицей» Михайлов
ского района

27



Зелепугина 
Людмила Петровна

28
-учитель МБОУ «Новороссийская СОШ» Рубцов
ского района

Четырбок
Надежда Викторовна

-учитель МБОУ «Безрукавская СОШ» Рубцовского 
района

Одинцова 
Алена Викторовна

-учитель МКОУ «Кабаковская СОШ» Алейского 
района

Белоусова
Любовь Михайловна

-учитель МКОУ «Корболихинская средняя общеоб
разовательная школа» Третьяковского района

Дёмина
Г алина Михайловна

-учитель МКОУ «Корболихинская средняя общеоб
разовательная школа» Третьяковского района

Жолнерова
Вера Александровна

-учитель МБОУ «Староалейская средняя общеобра
зовательная школа № 2» Третьяковского района

Попова
Наталья Ивановна

-учитель МКОУ Павловская СОШ Угловского рай
она

Безрукова
Светлана Алексеевна

-учитель МБОУ «Угловская средняя общеобразова
тельная школа» имени героя Советского Союз Ан

Никулаичева 
Марина Михайловна

тона Трофимовича Масликова Угловского района 
-учитель МБОУ «Угловская средняя общеобразова
тельная школа» имени героя Советского Союз Ан
тона Трофимовича Масликова Угловского района

Чернышова 
Ольга Викторовна
Раздобудько 
Наталья Владимировна

-воспитатель МКДОУ детский сад «Ласточка» Уг
ловского района
-учитель Правдинского филиала муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
«Волчихинская средняя школа № 1», Волчихинский 
район

Леушина 
Юлия Петровна

-учитель МКОУ «Волчихинская средняя школа 
№ 1», Волчихинский район

Рыбель
Марина Александровна

-воспитатель МКДОУ «Волчихинский детский сад 
№3», Волчихинский район

Маркина
Ольга Николаевна

-воспитатель МКДОУ «Волчихинский детский сад 
№ 2», Волчихинский район

Бийский, Каменский образовательные округа 

Фартышева -воспитатель МБДОУ «Завьяловский детский сад
Ольга Иоганновна №5 «Веселый городок»» Завьяловского района

Сурикова 
Наталья Юрьевна

-методист МБУДО «Завьяловский районный центр 
детского творчества»

Сурикова 
Наталья Юрьевна

-педагог дополнительного образования МБУДО 
«Завьяловский районный центр детского творчест
ва»



Зайцева
Лариса Борисовна

Белослутцева 
Лидия Васильевна

Хохлова
Ирина Венедиктовна 

Миллер
Светлана Анатольевна

Волынчикова 
Татьяна Юрьевна

Маликова
Лариса Александровна

Барышникова 
Галина Федоровна

Бочкарёва
Наталья Николаевна 

Ермолин
Алексей Николаевич

Ермолова 
Елена Николаевна

Искам
Елена Александровна

Казанцева 
Надежда Юрьевна

Калачикова 
Ирина Александровна

Косливцева 
Лариса Васильевна

Макашова
Марина Владимировна 

Чиркова
Марина Алексеевна 
Анисимов
Владимир Васильевич 
Иванилова
Ирина Владимировна

-учитель Малиновская СОШ Завьяловского района 
имени Героя России Виталия Вольфа филиал МКОУ 
«Глубоковская СОШ Завьяловского района» 
учитель МБОУ «Сидоровская СОШ» Романовского 
района

-учитель Березовской СОШ филиала МБОУ «Быст- 
рянская СОШ им. О. Суртаева», Красногорский 
район
-учитель МБОУ «Красногорская СОШ», Красногор
ский район

-учитель МКОУ «Новозыковская СОШ им. В. На- 
гайце-ва», Красногорский район

-учитель МБОУ «Быстрянская СОШ им. О. Суртае
ва», Красногорский район

-учитель МКОУ «Усть-Ишинская СОШ 
им. Б. Головина», Красногорский район

-учитель МБОУ «Айская СОШ» Алтайского района

29

-учитель МБОУ «Айская СОШ» Алтайского района

-учитель МБОУ Алтайская СОШ №1 Алтайского 
района

-учитель МБОУ Алтайская СОШ №1 Алтайского 
района

-учитель Беловская ООШ -  филиал МБОУ Алтай
ская СОШ №5 Алтайского района

-учитель МБОУ «Айская СОШ» Алтайского района

-учитель МБОУ «Айская СОШ» Алтайского района

-учитель МБОУ «Алтайская СОШ №2» Алтайского 
района

-учитель Куяганская СОШ -  филиал МБОУ «Алтай
ская СОШ № 2» Алтайского района
-учитель МБОУ «Сухо-Чемровская СОШ» Целин
ного района
-воспитатель МБДОУ «Целинный детский сад «Ге- 
ремок» Целинного района



Кудряшова 
Лидия Николаевна

Ленкина
Ирина Алекееевна 

Сердюк
Светлана Викторовна 

Юринова
Татьяна Михайловна 

Буйлова
Нина Алексеевна 

Дорохова
Татьяна Викторовна 

Дудина
Надежда Константиновна 

Иванова
Вероника Анатольевна 

Ильченко
Любовь Викторовна 

Ишутин
Александр Валерьевич 

Казанина
Елена Александровна 

Кокорина
Лилия Александровна 
Малова
Татьяна Васильевна
Перевозчикова
Евгения Петровна
Петрова
Ольга Ивановна
Попова
Елена Ильинична
Поротикова 
Елена Михайловна 
Романова 
Лариса Ивановна
Лессер
Олег Александрович

-учитель МБОУ «Побединская СОШ» Целинного 
района

-учитель МБОУ «Ложкинская ООШ» Целинного 
района

-учитель МБОУ «Целинная средняя общеобразова
тельная школа №1» Целинного района

-учитель МБОУ «Малоугреневская СОШ» Бийского 
района

-учитель МБОУ «Первомайская СОШ» Бийского 
района

-учитель МБОУ «Новиковская СОШ им. Фёдорова 
Н.Д.» Бийского района

-учитель МБОУ «Первомайская СОШ» Бийского 
района

-учитель МБОУ «Сростинская СОШ им.
В.М. Шукшина» Бийского района

-учитель Большеугреневского филиала МБОУ «Но
виковская СОШ им. Фёдорова Н.Д.» Бийского рай
она
-учитель МБОУ «Шебалинская СОШ имени братьев 
Кравченко» Бийского района

-учитель МБОУ «Сростинская СОШ им.
В.М. Шукшина» Бийского района

-тренер преподаватель МКУДО «Детско-юношеская 
спортивная школа» Бийского района 
-учитель МБОУ «Малоугреневская СОШ» Бийского 
района
-учитель МБОУ «Малоугреневская СОШ» Бийского 
района
-учитель МБОУ «Первомайская СОШ» Бийского 
района
-учитель МБОУ «Верх-Катунекая СОШ» Бийского 
района
-учитель МБОУ «Лесная СОШ» Бийского района

-учитель МБОУ «Первомайская СОШ № 2» Бийско
го района
-учитель МБОУ «Верх-Ануйская средняя общеобра
зовательная школа имени Героя Советского Союза 
Анатолия Наумовича Кузьмина», Быстроистокский 
район

30



Данилина
Надежда Анатольевна

Тырышкина 
Ольга Андреевна

Лопатина 
Ольга Викторовна

Неверова
Светлана Николаевна 

Юдакова
Наталья Борисовна 

Казанцева
Евгения Александровна

Ануфриева 
Галина Алексеевна

Попова
Лариса Юрьевна

Золотарева 
Нина Юрьевна

Г ерасимчук 
Татьяна Сергеевна

Нечунаев
Дмитрий Анатольевич

Труненкова 
Маргарита Юрьевна 
Золотухина 
Тамара Владимировна

Щербакова 
Ольга Ивановна 
Г ончарова 
Елена Ивановна

Попова
Ирина Семеновна 

Филиппов
Евгений Александрович 

Рехтина
Ирина Владимировна

-учитель МБОУ «Хлеборобная общеобразователь
ная средняя (полная) школа», Быстроистокский рай
он
-учитель МБОУ «Хлеборобная общеобразователь
ная средняя (полная) школа, Быстроистокский район

-учитель МБОУ «Быстроистокская общеобразова
тельная средняя (полная) щкола», Быстроистокский 
район
-учитель МБОУ «Быстроистокская общеобразова
тельная средняя (полная) щкола», Быстроистокский 
район
-учитель МБОУ «Быстроистокская общеобразова
тельная средняя (полная) школа», Быстроистокский 
район
-учитель «Усть-Ануйская обшеобразовательная 
средняя школа», филиал МБОУ «Приобская обще
образовательная средняя (полная) школа», Быстрои
стокский район
-учитель МКОУ Ельцовская СОШ имени Героя Со
ветского Союза Елесина М.В. Ельцовского района

-учитель МКОУ Ельцовская СОШ имени Героя Со
ветского Союза Елесина М.В. Ельцовского района

-учитель МКОУ Ельцовская СОШ имени Героя Со
ветского Союза Елесина М.В. Ельцовского района

-учитель филиала «Прыганская средняя общеобра
зовательная школа» МКОУ «Волчно-Бурлинская 
средняя общеобразовательная щкола», Крутихин- 
ский район
-учитель МБОУ «Станционно-Ребрихинская СОШ» 
Ребрихинского района

-учитель МБОУ «Станционно-Ребрихинская СОШ» 
Ребрихинского района
-учитель МКОУ «Ребрихинская СОШ » Ребрихин
ского района

-учитель МКОУ «Ребрихинская СОШ » Ребрихин
ского района
-педагог дополнительного образования МБОУ ДО 
«Ребрихинский ДЮЦ» Ребрихинского района

-педагог дополнительного образования МБОУ ДО 
«Ребрихинский ДЮЦ» Ребрихинского района

-учитель МБОУ «Новотырыщкинская средняя об
щеобразовательная щкола» Смоленского района

-учитель МБОУ «Солоновская средняя общеобразо
вательная школа имени Матрёнина Александра 
Павловича» Смоленского района

31



Беккер
Михаил Александрович

Пушкарева 
Инга Николаевна

Гузева
Наталья Николаевна 

Съедина
Светлана Александровна 

Ядыкина
Ольга Геннадьевна 

Долгов
Сергей Николаевич 

Палкина
Мубарак Садыкжановна 

Коваленко
Светлана Валерьевна 

Симакова
Наталья Евгеньевна 

Рудыка
Татьяна Петровна 

Чупина
Татьяна Ивановна 

Камышлов
Владимир Владимирович

Черногорова 
Марина Александровна

Швецова
Г алина Витальевна

Авилова
Татьяна Анатольевна

Бирюкова 
Вера Викторовна

Волокитина 
Лариса Николаевна

Козина
Виктория Александровна

-учитель МКОУ «Подойниковская средняя общеоб
разовательная школа имени Героя Советского Сою
за М.И.Рогачева» Панкрушихинского района

-учитель МКОУ «Луковская средняя обшеобразова- 
тельная школа» Панкрушихинского района

-педагог дополнительного образования МБОУДО 
«Панкрушихинский районный Центр творчества» 
Панкрушихинского района
-учитель МКОУ «Велижанская средняя общеобра
зовательная школа» Панкрушихинского района

-учитель МБОУ «Крутишинская С ОШ» Шелаболи- 
хинского района

-учитель МБОУ «Крутишинская СОШ» Шелаболи- 
хинского района

-учитель МБОУ «Крутишинская СОШ» Шелаболи- 
хинского района

-учитель МБОУ «Крутишинская СОШ» Шелаболи- 
хинского района

-учитель МБОУ « Верх-Кучукская СОШ» Шелабо- 
лихинского района

-учитель МБОУ « Верх-Кучукская СОШ» Шелабо- 
лихинского района

-учитель Ильинской средней общеобразовательной 
школы - филиала МБОУ «Кучукская СОШ» Шела- 
болихинского района
-учитель МБОУ «Шелаболихинская СОШ №1» Ше- 
лаболихинского района

-педагог-психолог МБОУ «Шелаболихинская СОШ 
№1» Шелаболихинского района

-учитель филиала «Соловьихинская средняя обше- 
образовательная школа» МБОУ «Алексеевская 
средняя общеобразовательная школа» Петропавлов
ского района
-воспитатель Корниловского детского сада, филиала 
МБДОУ «Детский сад № 189» Каменского района

-учитель МБОУ «Лицей № 4» Каменского района

32

-учитель МБОУ «Гоноховская СОШ имени Парфе
нова Е.Е.», Каменский район

-учитель МБОУ «СОШ № 3» Каменского района



Кузнецова 
Елена Анатольевна

33
-музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад 
№ 18» Каменского района

Миронова 
Алла Алексеевна

-учитель МБОУ «Лицей № 2» Каменского района

Мишукова 
Татьяна Михайловна

-методист МБУ ДО «Каменский многопрофильный 
образовательный центр»

Морозова
Татьяна Васильевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 27» Камен
ского района

Николаенко 
Любовь Дмитриевна

-учитель МБОУ «Лицей № 2» Каменского района

Рыжова
Г алина Михайловна

-учитель МБОУ «Октябрьская СОШ» Каменского 
района

Селиверстова 
Ольга Сергеевна

-инструктор по физической культуре МБДОУ «Дет
ский сад № 17 «Сказка», Каменский район

Терешина
Анжела Александровна

-учитель МБОУ «Новоярковская СОШ» Каменского 
района

Шабанова
Людмила Т еннадьевна

-учитель МБОУ «Аллакская СОШ» Каменского 
района

Миханошина 
Светлана Васильевна

-учитель МКОУ «Корчинская СОШ» имени Героя 
Советского Союза И.М. Ладушкина Мамонтовского

Бахарев
Иван Михайлович

района
-учитель МБОУ «Мамонтовская СОШ» Мамонтов
ского района

Бейн
Наталья Витальевна

-учитель МБОУ «Мамонтовская СОШ» Мамонтов
ского района

Спицкая
Елена Васильевна

-учитель МБОУ «Мамонтовская СОШ» Мамонтов
ского района

Усольцева 
Елена Викторовна

-педагог-психолог МБОУ «Мамонтовская СОШ» 
Мамонтовского района

Сергиенко 
Г алина Давыдовна

-воспитатель МБДОУ детский сад «Радуга» с. Ма
монтове Мамонтовского района

Тарабукина 
Елена Николаевна

-воспитатель МБОУ Урожайненская СОШ струк
турное подразделение детский сад № 7 «Колосок» 
Советского района

Хорохордина 
Валентина Алексеевна

-воспитатель детского сада № 12 «Ромашка» филиа
ла МБОУ «Сетовская СОШ» Советского района

Шадрина
Оксана Савельевна

-учитель МБОУ «Красноануйская ООШ» Солоне- 
шенского района

Косинова 
Наталья Юрьевна

-учитель МБОУ «Красноануйская ООШ» Солоне- 
шенского района



Михайлов 
Пётр Иванович

34
-учитель МБОУ «Сибирячихинская СОШ» Солоне- 
шенского района

Ситникова 
Татьяна Андреевна

-учитель МБОУ «Солонешенская СОШ» Солоне- 
шенского района

Шилова
Жанна Владимировна

-учитель МБОУ «Тополинская СОШ» Солонешен- 
ского района

Сарантина 
Наталья Васильевна

-учитель МБОУ «Тополинская СОШ» Солонешен- 
ского района

Ломакина
Виктория Васильевна

-учитель МБОУ «Березовская СОШ имени 
А.Я. Давыдова» Солонешенского района

Свиридова 
Нина Ивановна

-учитель МБОУ «Березовская СОШ имени 
А.Я. Давыдова» Солонешенского района

Анисимова 
Алла Михайловна

-учитель МБОУ «Карабинская СОШ» Солтонского 
района

Смышляева 
Нина Леонидовна

-учитель МБОУ «Заводская средняя обшеобразова- 
тельная школа» Троицкого района

Саблина
Елена Валерьевна

-учитель МБОУ «Пролетарская средняя обшеобра- 
зовательная школа» Троицкого района

Петренко
Наталья Андреевна

-учитель МБОУ «Троицкая средняя обшеобразова- 
тельная школа № 2» Троицкого района

Едакина
Елена Владимировна

-учитель МБОУ «Троицкая средняя обшеобразова- 
тельная школа № 2» Троицкого района

Лобко
Елена Ивановна

-учитель МБОУ «Троицкая средняя обшеобразова- 
тельная школа № 2» Троицкого района

Бруль
Елена Валентиновна

-музыкальный руководитель МБДОУ «Троицкий 
детский сад № 1 «Родничок» Троицкого района

Проскурина 
Елена Николаевна

-воспитатель МБДОУ «Троицкий детский сад № 1 
«Родничок» Троицкого района

Паксеев
Евгений Викторович

-учитель МКОУ Плешковская СОШ Зонального 
района

Нагайцева 
Любовь Валерьевна

-учитель МБОУ Буланихинская СОШ им. 
М.М. Мокшина Зонального района

Мокшина
Светлана Александровна

-учитель МБОУ Буланихинская СОШ им. 
М.М. Мокшина Зонального района

Завитова
Елена Е еннадьевна

-учитель МБОУ Буланихинская СОШ им. 
М.М. Мокшина Зонального района

Березикова 
Наталья Ивановна

-учитель МБОУ Буланихинская СОШ им. 
М.М. Мокшина Зонального района



Болюх
Людмила Владимировна

Харитонова 
Ольга Васильевна

Кутепова
Людмила Вениаминовна

Воробьева 
Наталья Ивановна

Чернов
Александр Петрович 

Воробьев
Сергей Александрович

Чернышева 
Марина Васильевна

Мухина
Мария Анатольевна 

Г артман
Маргарита Петровна 

Клишина
Ирина Николаевна

Тагирова 
Ольга Ивановна

Батищева
Светлана Крестьяновна 

Лецко
Елена Анатольевна

Дубовцева 
Вера Ивановна

Кирюшина 
Наталья Анатольевна

Мерошниченко 
Наталья Владимировна

Баранова
Наталья Владимировна

Коломеец 
Лариса Васильевна

Полякова
Светлана Анатольевна

-учитель МКОУ Зональная СОШ, Зональный район
35

-учитель Шубенской СОШ -  филиала МКОУ Зо
нальная СОШ, Зональный район

-учитель Шубенекой СОШ -  филиала МКОУ Зо
нальная СОШ, Зональный район

-учитель Шубенской СОШ -  филиала МКОУ Зо
нальная СОШ, Зональный район

-учитель МКОУ Зональная СОШ, Зональный район

-учитель МКОУ Мирная СОШ Зонального района

-учитель МКОУ Соколовская СОШ Зонального рай
она

-учитель МБОУ Тюменцевская СОШ, Тюменцев- 
ский район

-учитель Черемшанской СОШ им. С. Павлова фи
лиала МБОУ Тюменцевской СОШ, Тюменцевский 
район
-учитель Заводекой ООШ филиала МКОУ Карпов- 
ской СОШ, Тюменцевский район

-учитель Заводской ООШ филиала МКОУ Карпов- 
ской СОШ, Тюменцевский район

-воспитатель МБДОУ Тюменцевский детский сад 
«Родничок», Тюменцевский район

-воспитатель МБДОУ Тюменцевский детский сад 
«Родничок», Тюменцевский район

-музыкальный руководитель МБДОУ Тюменцев
ский детский сад «Родничок», Тюменцевский район

-учитель МБОУ Вылковская СОШ, Тюменцевский 
район

-учитель МБОУ Вылковская СОШ, Тюменцевский 
район

-учитель МБОУ Вылковская СОШ, Тюменцевский 
район

-учитель МБОУ Вылковекая СОШ, Тюменцевский 
район

-учитель МКОУ Юдихинская СОШ, Тюменцевекий 
район



Антонова 
Марина Юрьевна

36
-учитель МКОУ Юдихинская СОШ, Тюменцевский 
район

Стрелкова
Любовь Александровна

-учитель МБОУ Вылковская СОШ, Тюменцевский 
район

Мерц -учитель МБОУ Вылковская СОШ, Тюменцевский
Татьяна Васильевна район

Заринский, Славгородский образовательные округа 

Вовченко -учитель муниципального бюджетного общеобразо-
Надежда Александровна нательного учреждения «Степноозёрекая средняя 

общеобразовательная школа» Благовещенского рай
она

Горбачева 
Елена Казимировна
Статникова
Анастасия Александровна 
Набока
Елена Викторовна
Бражникова
Татьяна Александровна
Бражников 
Андрей Викторович

-учитель МБОУ «Северская средняя обш;еобразова- 
тельная школа» Ключевского района
-учитель МБОУ «Северская средняя обгцеобразова- 
тельная школа» Ключевского района
-учитель МБОУ «Ключевская средняя обгцеобразо- 
вательная школа № 2» Ключевского района 
-учитель МБОУ «Налобихинская СОШ им. 
А.И. Скурлатова» Косихинский район
-учитель МБОУ «Налобихинская СОШ им. 
А.И. Скурлатова» Косихинский район

Киселева 
Вера Ивановна

-учитель МБОУ «Налобихинская СОШ им. 
А.И. Скурлатова» Косихинский район

Касаткина
Наталья Владимировна 
Сараева
Ольга Андреевна 
Грушевская
Виктория Александровна

-учитель МБОУ «Контошинская СОШ» Косихин
ский район
-учитель-логопед МБДОУ «Косихинский детский 
сад №3, «Чебурашка» Косихинский район
-учитель муниципального бюджетного общеобразо
вательного учреждения «Бурлинская средняя обще
образовательная школа»

Кикенова
Оксана Васильевна

-учитель Цветопольской начальной общеобразова
тельной школы -  филиала муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения «Михай
ловская средняя общеобразовательная школа»

Ащеулова 
Ольга Ивановна

-учитель МБОУ Кытмановская СОШ №1 Кытманов- 
ского района

Замашкина
Ольга Владимировна

Павлова
Татьяна Викторовна

-учитель МБОУ Кытмановская СОШ №2 им Долма
това А.И. Кытмановского района
-учитель МБОУ Семено - Красиловская СОШ Кыт
мановского района

Микова
Светлана Тимофеевна

-учитель МБОУ Залесовская СОШ № 1 Залесовско- 
го района



Ноздреватых 
Екатерина Ивановна

37
-учитель МБОУ Залесовская СОШ № 1 Залесовско- 
го района

Берсенева 
Евгения Сергеевна

-учитель МКОУ Залесовская СОШ № 2 Залесовско- 
го района

Миллер
Нина Анатольевна

-учитель МКОУ Залесовская СОШ № 2 Залесовско- 
го района

Сородоенко 
Ольга Николаевна

-учитель МКОУ Черемушкинская СОШ имени Ее- 
роя Советского Союза И. Н. Черникова Залесовско-

Зайферт
Елизавета Христиановна

го района
-учитель МКОУ Пещёрская СОШ Залесовского рай
она

Зайферт
Ирина Андреевна

-учитель МКОУ Пещёрская СОШ Залесовского рай
она

Бакулина
Наталья Михайловна

-педагог-психолог МБДОУ детский сад № 5 «Раду
га» Залесовского района

Борисова
Раиса Афанасьевна

-воспитатель МБДОУ детский сад № 5 «Радуга» За
лесовского района

Семенова 
Ольга Еригорьевна

-учитель МБОУ «Тягунская СОШ» Заринского рай
она

Слепухин 
Вадим Иванович

-учитель «Камышинская СОШ» - филиал МБОУ 
«Подсосновская СОШ» Немецкого национального

Е ер л ах
Наталья Еенриховна

района
-учитель МБОУ «Подсосновская СОШ» Немецкого 
национального района

Садирмекова 
Марина Александровна

-учитель «Протасовская СОШ» - филиал МБОУ 
«Полевская СОШ», Немецкого национального рай
она

Надырова
Е ульмира Пароковна

-воспитатель МБДОУ детский сад «Ракета» филиал 
№ 2 детский сад «Снежинка» село Кусак, Немецкого 
национального района

Ефременко 
Татьяна Ивановна
Марченко 
Ирина Николаевна
Рыжкова
Елена Владимировна

-учитель МБОУ «Родинская СОШ № 2» Родинского 
района
-учитель «Кочкинская СОШ» филиал МБОУ «Ро
динская СОШ № 2» Родинского района
-учитель МБОУ «Хабарская средняя общеобразова
тельная школа № 1» Хабарского района

Даниленко 
Елена Николаевна

-учитель МБОУ «Хабарская средняя общеобразова
тельная школа № 2» Хабарского района

Делова
Татьяна Михайловна

-учитель МБОУ «Коротоякская средняя общеобра
зовательная школа» Хабарского района



38
Агаркова
Светлана Николаевна

Татарникова 
Мария Александровна

-воспитатель муниципального бюджетного дошко
льного образовательного учреждения детского сада 
«Родничок» с. Хабары Хабарского района 
-учитель МКОУ «Тальменская СОШ № 1» Тальмен- 
ского района

Лопатина
Татьяна Владимировна

-учитель МКОУ «Тальменская СОШ № 3» Тальмен- 
ского района

Пивнева
Татьяна Владимировна

-учитель МКОУ «Тальменская СОШ № 3» Тальмен- 
ского района

Тюнин
Валерий Валентинович

-учитель МКОУ «Тальменская СОШ № 3» Тальмен- 
ского района

Тюнина
Марина Викторовна

-учитель МКОУ «Тальменская СОШ № 3» Тальмен- 
ского района

Харланова
Наталья Александровна

-учитель МКОУ «Тальменская СОШ № 3» Тальмен- 
ского района

Хорьякова 
Светлана Юрьевна

-учитель МБОУ «Тальменская СОШ № 5» Тальмен- 
ского района

Куклянова
Людмила Германовна

-учитель МКОУ «Тальменская СОШ № 6» Тальмен- 
ского района

Лучина
Наталья Анатольевна

-учитель «Анисимовская СОШ» филиал МКОУ 
«Тальменская СОШ № 2» Тальменского района

Мизанова 
Лариса Викторовна

-учитель «Анисимовская СОШ» филиал МКОУ 
«Тальменская СОШ» № 2» Тальменского района

Бурындина 
Татьяна Егоровна

-учитель МКОУ «Ларичихинская СОШ» Тальмен
ского района

Граневич 
Нина Петровна

-учитель МКОУ «Ларичихинская СОШ» Тальмен
ского района

Виль
Наталья Анатольевна

-воспитатель МКДОУ «Тальменский детский сад 
№ 9» Тальменского района

Иванова
Валентина Валерьевна

-воспитатель МКДОУ «Тальменский детский сад 
№ 9» Тальменского района

Мариненко 
Марина Ивановна

Вааль
Ирина Валентиновна

-воспитатель МКОУ «Среднесибирская СОШ» СП 
«Среднесибирский детский сад» Тальменского рай
она
-учитель МКОУ «Новоперуновская СОШ» Тальмен
ского района

Околелова
Надежда Леонидовна

-музыкальный руководитель МКОУ «Тальменская 
СОШ № 3» структурное подразделение



Гилева
Елена Анатольевна

39
-учитель-логопед МКДОУ «Тальменский детский 
сад № 9» Тальменского района Алтайского края 
СП пер. Банковский 1

Фисенко
Татьяна Петровна

-воспитатель МКДОУ «Тальменский детский сад 
№ 9» Тальменского района Алтайского края СП пер. 
Банковский 1

Сыровежкина 
Марина Юрьевна

-учитель МКОУ «Тальменская СОШ № 2» Таль
менского района

Жирнова
Наталья Николаевна

-учитель МБОУ «Кулундинская средняя общеобра
зовательная школа № 5» Кулундинского района

Кекина
Марина Юрьевна

-воспитатель МБДОУ детский сад № 7 «Радуга» Ку
лундинского района

Пиманова 
Ольга Анатольевна

-воспитатель МБДОУ детский сад № 7 «Радуга» Ку
лундинского района

Сеолекова 
Вера Ивановна

-воспитатель детского сада «Ромашка» структурное 
подразделение МБОУ «Антипинская СОШ» Тогуль- 
ского района

Едренова 
Нина Алексеевна

-воспитатель детского сада «Ласточка» филиал 
МКДОУ «Детский сад «Снежинка» Тогульского 
района

Калаева
Лариса Михайловна

-воспитатель МКДОУ «Детский сад «Снежинка» 
с. Тогул, Тогульского района

Захарова
Лариса Леонидовна

-учитель МКОУ «Тогульская СОШ» Тогульского 
района

Титова
Галина Сергеевна

-учитель МКОУ «Тогульская СОШ» Тогульского 
района



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
40

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования 
и науки Алтайского края 
« -/ -/ » OJ_____ 2022 № 3 h 4

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций 

муниципальных районов, аттеетованных на первую квалификационную категорию
по особой (льготной форме)

Алейский, Рубцовский образовательные округа

Садовников 
Сергей Павлович
Матвеева 
Елена Алексеевна

-учитель МБОУ «Усть-Калманекая СОШ» Усть- 
Калманского района
-учитель МБОУ «Куйбышевская СОШ» Рубцовско
го района

Бийский, Каменский образовательные округа

Бальзанова 
Ирина Юрьевна

Осадчева
Татьяна Викторовна

-учитель МБОУ «СОШ № 3» Каменского района

-учитель МБОУ Тюменцевская СОШ, Тюменцев- 
ский район

Белкина -учитель МКОУ «Панкрушихинская средняя обще-
Любовь Петровна образовательная школа имени Героя Советского

Союза Д.А. Бакурова» Панкрушихинского района

Заринский, Славгородский образовательные округа

Лапина
Галина Семеновна

Николаенко 
Юлия Ивановна

Шмыков
Алексей Евгеньевич

-учитель Петрушихинской ООШ филиала МБОУ 
Дмитро-Титовская СОШ Кытмановекого района

-педагог-библиотекарь МБОУ «Родинекая СОШ 
№ 1» Родинского района

-учитель МКОУ «Среднееибирская СОШ» Таль- 
менского района



ПРИЛОЖЕНИЕ 4
41

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования 
и науки Алтайского края 
« -/4 »______ 03 2022 №  Зь^/

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций 

муниципальных районов, аттестованных на высшую квалификационную категорию
по особой (льготной форме)

Барнаульский образовательный округ

Большакова 
Людмила Викторовна

-учитель МБОУ Зимаревская СОШ, Калманский 
район

Вагнер
Василий Анатольевич

-учитель МБОУ «Сахарозаводская средняя общеоб
разовательная школа» Павловекого района

Ермолаева 
Ирина Алексеевна

-учитель МБОУ «Павловская средняя общеобразо
вательная школа» Павловского района

Иванова
Е алина Александровна

-учитель МБОУ «Первомайская средняя общеобра
зовательная школа» Павловского района

Лазарева
Татьяна Александровна

-учитель МБОУ «Сахарозаводекая средняя общеоб
разовательная щкола» Павловского района

Любимова 
Надежда Ивановна

-учитель МБОУ «Павловская средняя общеобразо
вательная школа» Павловского района

Манаков
Валерий Иванович

-учитель МБОУ «Павловекая средняя обшеобразо- 
вательная школа» Павловского района

Попова
Ольга Владимировна

-учитель МБОУ «Бродковская средняя общеобразо
вательная школа имени героя Советского Союза 
Б.И. Конева» Павловского района

Сахаровская 
Лариса Александровна

-учитель МБОУ «Павловекая ередняя общеобразо
вательная школа» Павловского района

Алейский, Рубцовский образовательные округа 

Морозова -учитель МОУ «Егорьевская СОШ» Егорьевского
Марина Петровна района

Пронина 
Ирина Олеговна

-учитель МОУ «Егорьевекая СОШ» Егорьевского 
района

Смородская 
Людмила Юрьевна

-учитель МОУ «Курортовская ООШ» Егорьевского 
района

Хлыстова 
Ирина Николаевна

-учитель МОУ «Лебяжинская ООШ» Егорьевского 
района



г  аевая
Любовь Николаевна

42
-учитель «Усть-Камышенская ООШ, филиал МБОУ 
«Усть-Калманская СОШ» Усть-Калманского района

Седельникова 
Нина Михайловна

-учитель МБОУ «Чарышская СОШ» Усть- 
Калманского района

Токарева
Галина Васильевна

-учитель МБОУ «Усть-Калманская СОШ» Усть- 
Калманского района

Шурыгина 
Елена Михайловна

-учитель МБОУ «Усть-Калманская СОШ» Усть- 
Калманского района

Шнурков
Владимир Егорович

-учитель МБОУ «Поспелихинская СОШ №1» По- 
спелихинского района

Колина
Наталья Викторовна

-учитель филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ 
№2» Мамонтовская СОШ Поспелихинского района

Нижельская 
Галина Владимировна

Ковалёва
Светлана Николаевна

Космынина 
Елена Геннадьевна

-учитель филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ 
№2» Мамонтовская средняя общеобразовательная 
школа Поспелихинского района 
-учитель филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ 
№3» Поспелихинская сельская СОШ Поспелихин
ского района
-учитель филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ 
№3» 12 лет Октября СОШ Поспелихинского района

Миляева
Лариса Владимировна 

Литвинова
Татьяна Владимировна

-музыкальный руководитель МКДОУ «Детский сад 
№3 «Рябинушка» корпус «Родничок» Поспелихин
ского района
-учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» 
Змеиногорского района

Ковалева
Татьяна Николаевна

-учитель МКОУ Парфёновская СОШ, Топчихинский 
район

Кузина
Наталья Викторовна

-учитель МБОУ «Шипуновская СОШ имени 
А.В. Луначарского» Шипуновского района

Крутько
Наталья Александровна

-учитель МБОУ «Шипуновская СОШ имени 
А.В. Луначарского» Шипуновского района

Ватулина 
Елена Николаевна

-учитель МБОУ «Шипуновская СОШ имени 
А.В. Луначарского» Шипуновского района

Вакулина 
Татьяна Ивановна

-учитель МБОУ «Масальская СОШ» Локтевского 
района

Литвиненко 
Юрий Иванович

-учитель МБОУ «Масальская СОШ» Локтевского 
района

Простова
Ольга Александровна

-учитель МБОУ «Масальская СОШ» Локтевского 
района



Прокопенко 
Надежда Ивановна

43
-воспитатель МБДОУ Краснощёковский детский сад 
«Малыш»

Попова
Надежда Тимофеевна

-учитель МКОУ «Березовская СОШ» Краснондеков- 
ского района

Стрельникова 
Валентина Михайловна

-учитель Краснощекоской основной общеобразова
тельной школы филиала МБОУ «Краснощёковская 
СОШ № 1», Краснощековский район

Дурнева
Антонина Николаевна

-учитель МБОУ «Краснощёковская СОШ № 1», 
Краснощековский район

Блахина
Надежда Фёдоровна

-учитель МКОУ «Михайловская СОШ № 1» Михай
ловского района

Дидусенко
Марина Владимировна

-учитель филиала «Саратовская СОШ» МБОУ 
«Рубцовская районная СОШ № 1» Рубцовского рай
она

Бубенщикова 
Римма Ивановна

-учитель Правдинского филиала муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
«Волчихинская средняя школа № 1», Волчихинский
район

Бийский, Каменский образовательные округа 

Гончарова -учитель МБОУ «Завьяловская СОШ № 1 Завьялов-
Валентина Михайловна ского района»

Зимакина 
Нина Викторовна

-учитель МБОУ «Завьяловская СОШ №1 Завьялов- 
ского района»

Савинов
Александр Павлович

-учитель МБОУ «Завьяловская СОШ №1 Завьялов- 
ского района»

Титова
Ольга Борисовна

-учитель Светловская СОШ филиал МБОУ «Завья
ловская СОШ № 1 Завьяловского района»

Фурсова
Татьяна Ивановна

-учитель Светловская СОШ филиал МБОУ «Завья
ловская СОШ №1 Завьяловского района»

Шаравин 
Олег Иванович

-учитель МКОУ «Чистоозёрская СОШ Завьяловско
го района» имени вице-адмирала Петра Максимови
ча Ярового

Бочкарева 
Любовь Валерьевна
Манаева
Светлана Васильевна 
Огнёва
Светлана Алексеевна 
Сизинцев
Андрей Николаевич

-учитель МБОУ Алтайская СОШ № 1 Алтайского 
района
-учитель МБОУ Алтайская СОШ № 5 Алтайского 
района
-учитель МБОУ Алтайская СОШ №5 Алтайского 
района
-учитель Нижнекаменской СОШ -  филиала МБОУ 
Алтайской СОШ № 1 Алтайского района



Толстых
Сергей Григорьевич
Сарачакова 
Ирина Михайловна
Репина
Татьяна Васильевна 

Юрьева
Ирина Николаевна 

Лапшина
Екатерина Алексеевна 

Егорова
Светлана Васильевна 

Часовских
Светлана Васильевна 

Маренина
Татьяна Александровна 

Гуреева
Людмила Анатольевна 

Климов
Сергей Анатольевич 

Кербер
Наталья Ивановна

Лотарева
Любовь Александровна

Ярославцева 
Елена Павловна

Красников 
Андрей Иванович

Быкова
Надежда Васильевна

Колтакова 
Г алина Николаевна

Бубнова
Любовь Дмитриевна

-учитель Сарасинской СОШ -  филиала МБОУ Ал
тайская С ОШ № 5 Алтайского района
-учитель МБОУ «Первомайская СОШ» Бийского 
района
-воспитатель МБОУ «Станционно-Ребрихинская 
СОШ» Ребрихинского района

-учитель МБОУ «Точилинская средняя общеобразо
вательная школа» Смоленского района

-учитель МБОУ «Верх-Обекая средняя общеобразо
вательная школа им. М. С. Евдокимова» Смоленско
го района
-учитель МБОУ «Новотырышкинская средняя об
щеобразовательная школа» Смоленского района

-учитель МБОУ «Смоленская средняя обшеобразо- 
вательная школа №1 имени Ожогина Ефима Про
копьевича» Смоленского района 
-учитель МБОУ «Сычевекая средняя общеобразова
тельная школа имени К.Ф. Лебединской» Смолен
ского района
-учитель МБОУ «Сычевекая средняя обшеобразова- 
тельная школа имени К.Ф. Лебединской» Смолен
ского района
-учитель муниципального казённого обшеобразова- 
тельного учреждения «Верх-Пайвинская средняя 
обшеобразовательная школа Баевского района Ал
тайского края»
-учитель муниципального бюджетного образова
тельного учреждения «Баевская средняя общеобра
зовательная школа Баевского района Алтайского 
края»
-учитель муниципального бюджетного образова
тельного учреждения «Баевекая средняя обшеобра
зовательная школа Баевского района Алтайского 
края»
-учитель МКОУ «Подойниковская средняя общеоб
разовательная школа имени Героя Советского Сою
за М.И.Рогачева» Панкрушихинского района 
-учитель МБОУ «Кипринская СОШ» Шелаболихин- 
ского района

-учитель МБОУ «Шелаболихинская СОШ №1» Ше- 
лаболихинского района Алтайского края

-учитель МБОУ «Петропавловская средняя общеоб
разовательная школа имени Героя Советского союза 
Жукова Д.А.» Петропавловского района 
-учитель МБОУ «Петропавловская средняя обшеоб
разовательная школа имени Г ероя Советского союза 
Жукова Д.А.» Петропавловского района Алтайского 
края

44



45
Авдеенко
Елена Александровна

-учитель МБОУ «СОШ № 9» Каменского района

Г ерасимова 
Марина Владимировна

-учитель МБОУ «СОШ № 1» Каменского района

Иванова
Татьяна Алексеевна

-учитель МБОУ «СОШ № 1» Каменского района

Кобылина 
Нина Васильевна

-учитель МБОУ «Гимназия № 5» Каменского района

Никитенко 
Олеся Юрьевна

-учитель МБОУ «Лицей № 4» Каменского района

Руппель
Наталья Альбертовна

-учитель МБОУ «Гимназия № 5» Каменского района

Смирнова 
Елена Ивановна

-педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Каменский многопрофильный образовательный

Хох
Игорь Николаевич

центр»
-учитель МБОУ «Рыбинская СОШ», Каменский 
район

Широкова 
Алла Васильевна

-учитель МБОУ «СОШ № 3» Каменского района

Еремкина
Г длина Владимировна

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобразова
тельная школа № 2» Троицкого района

Наталичева 
Ольга Михайловна

-учитель Петровской СОШ -  филиала МБОУ «Тро
ицкая средняя общеобразовательная школа № 2» 
Троицкого района

Пряхина
Надежда Викторовна

-учитель Петровской СОШ -  филиала МБОУ «Тро
ицкая средняя общеобразовательная школа № 2» 
Троицкого района

Юшкова
Людмила Федоровна

-учитель Зеленополянской СОШ -  филиала МБОУ 
«Троицкая средняя общеобразовательная школа 
№ 2» Троицкого района

Нигородова 
Людмила Семеновна

-учитель Зеленополянской СОШ -  филиала МБОУ 
«Троицкая средняя общеобразовательная школа 
№ 2» Троицкого района

Курносов -учитель Октябрьской СОШ -  филиала МКОУ Зо-
Юрий Иванович нальная СОШ, Зональный район

Заринский, Славгородский образовательные округа 

Пилипенко -учитель МБОУ «Ключевская средняя общеобразо-
Олег Михайлович
Цыганкова
Ольга Артуровна
Алейникова
Лариса Владимировна
Найчук
Татьяна Владимировна

нательная школа №1» Ключевского района 
-учитель МБОУ «Ключевская средняя общеобразо
вательная школа № 2» Ключевского района 
-учитель МБОУ «Ключевская средняя общеобразо
вательная школа № 2» Ключевского района 
-учитель МБОУ «Ключевская средняя общеобразо
вательная школа №1» Ключевского района



Чернобаев 
Александр Юрьевич 
Абашкина
Валентина Федоровна 
Дёмина
Оксана Владимировна
Скрипова 
Елена Ивановна

Почанкина 
Ольга Петровна
Маурер
Юрий Федорович

Михайлова 
Ирина Витальевна 
Россоха
Алла Николаевна
Немовленко 
Валентина Петровна
Синякина
Светлана Васильевна 
Угненко
Ольга Алексеевна 
Зайцева
Александра Михайловна 
Заболуев
Виктор Николаевич
Мананникова 
Ольга Викторовна
Погорелова 
Светлана Васильевна
Ульянова
Наталья Борисовна 

Марова
Ольга Александровна 

Руднева
Татьяна Николаевна 

Яковенко
Ольга Владимировна

-учитель МБОУ Кытмановская СОШ №1 Кытманов- 
ского района
-учитель МБОУ Кытмановская СОШ №1 Кытманов- 
ского района
-учитель МБОУ Залесовская СОШ №1 Залесовского 
района
-учитель МКОУ Пещёрская СОШ Залесовского рай
она

-учитель МКОУ Борисовская СОШ Залесовского 
района
-учитель «Редкодубравская СОШ» - филиал МБОУ 
«Подсосновская СОШ» Немецкого национального 
района
-учитель МБОУ «Гришковская СОШ» Немецкого 
национального района
-музыкальный руководитель МКДОУ детский сад 
«Теремок» села Родино Родинского района
-учитель «Степнокучукская СОШ» филиал МБОУ 
Степновская СОШ Родинского района
-учитель МБОУ «Родинская СОШ № 2» Родинского 
района
-учитель «Кочкинская СОШ» филиал МБОУ «Ро
динская СОШ № 2» Родинского района
-учитель МБОУ «Коротоякская средняя общеобра
зовательная школа» Хабарского района
-учитель МКОУ «Тальменская СОШ № 1» Тальмен- 
ского района
-учитель МКОУ «Тальменская СОШ № 1» Тальмен- 
ского района
-учитель МКОУ «Озерская СОШ» Тальменского 
района
-педагог-психолог МКОУ «Озерская СОШ» Таль
менского района

-учитель МКОУ «Среднесибирская СОШ» Тальмен
ского района

-воспитатель МКДОУ «Озерский детский сад» 
Тальменского района

-учитель МБОУ «Кулундинская средняя обшеобра- 
зовательная школа № 2», Кулундинского района, 
филиал Курская средняя общеобразовательная шко
ла

46


